
OSLO KOMMUNE 
Rådhuset, 0037 Oslo, Tlf. 21 80 21 80
E-post: postmottak@oslo.kommune.no

www.oslo.kommune.no

Byrådsavdeling for finans

Grønt hefte 2022

Vedlegg til byrådets budsjettforslag

- dokumentasjon av
budsjettgrunnlaget for bydelene

G
rønt hefte 2022





Forord 

Dette heftet inneholder dokumentasjon av bydelenes fordelingssystem for budsjett 2022 og 

legges frem som vedlegg til Sak1. Hovedhensikten er å presentere en teknisk dokumentasjon 

til byrådets budsjettforslag for administrasjon og politikere i bydeler og sentralt i kommunen. 

Byrådsavdeling for finans 

22.09.2021 



Innhold 

Hovedoversikter 

Bydelenes fordelingssystem  .......................................................................................................... 1 

Tabell 1.1. Bydelssektorens samlede budsjettramme  .................................................................. 2 

Tabell 1.2 Sentrale avsetninger  ..................................................................................................... 4 

Bydelsramme etter funksjonsområde og tildelingsform 

Tabell 2.1 Bydelsfordelt budsjett ................................................................................................... 7 

Tabell 2.2 Budsjettendringer ........................................................................................................ 10 

Tabell 2.3 Særskilte tildelinger og inndekking av merforbruk .................................................... 18 

Bydelenes kriterieandeler 

Tabell 3.1 Bydelenes kriterieandeler  ........................................................................................... 29 

Datagrunnlag for kriterieandeler 

Tabell 4.1 Datagrunnlag for kriterieandeler  ............................................................................... 35 

Tabell 4.2 Lavutdanningsindeks  ................................................................................................... 40 

Tabell 4.3 Utflyttingsindeks .......................................................................................................... 40 

Tabell 4.4 Dødelighetsindeks  ....................................................................................................... 40 

Tabell 4.5 Oppholdstid i kommunale barnehager  ....................................................................... 43 

Tabell 4.6 Oppholdstid i private barnehager  ............................................................................... 43 

Tabell 4.7 Vektede heltidsplasser barnehage  ............................................................................. 43 

Grunnlag for særskilt tildeling til familiebarnehager og spesialpedagogisk hjelp 

Tabell 5.1 Driftstilskudd til familiebarnehager  ........................................................................... 46 

Tabell 5.2 Tiltak etter barnehagens lov kap. V A Spesialpedagogisk hjelp  ................................ 46 

Kriterieoversikt 

Kriterieoversikt  ................................................................................................................................... 48 



Bydelenes fordelingssystem 

Bydelene har ansvaret for å yte en rekke tjenester til innbyggerne innenfor sitt geografiske 

område. Befolkningen i bydelene varierer både i omfang og sammensetning, og vil ha ulike 

behov for tjenester. En viktig målsetning for bydelenes fordelingssystem er at alle bydelene 

skal ha samme mulighet til å yte et likeverdig tjenestetilbud til sine innbyggere.  

Bydelenes tjenester deles inn i ulike funksjonsområder:   

  -FO1 Administrasjon og fellestjenester 

  -FO2A Barnehager 

  -FO2B Barnevern 

  -FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste 

  -FO3 Helse og omsorg 

  -FO4 Sosiale tjenester og ytelser 

-FO4A Sosiale tjenester 

-FO4B Kvalifiseringsprogram 

-FO4C Økonomisk sosialhjelp  

  

Hvert funksjonsområde har en politisk bestemt budsjettramme som skal fordeles mellom 

bydelene. Bydelenes fordelingssystem er basert på at det finnes systematiske sammenhenger 

mellom ytre, målbare kjennetegn ved byens innbyggere og deres behov for tjenester. 

Eksempler på slike kjennetegn kan være befolkningens størrelse, alder, sivilstand, 

utdanningsnivå og lignende. I bydelenes fordelingssystem omtales slike kjennetegn som 

kriterier.  

Ulike forhold påvirker behovet for ulike tjenester, og hvert funksjonsområde har et sett med 

kriterier som fordeler budsjettrammen mellom bydelene. Kriteriene er ment å reflektere 

sannsynlige målgrupper for tjenestene innenfor hvert funksjonsområde. Eksempelvis benyttes 

antall innbyggere 90+ år som et av kriteriene i fordelingen av rammen for FO3 Helse og 

omsorg, ettersom eldre utgjør en viktig del av målgruppa for tjenestene innenfor dette 

funksjonsområdet. Hvordan størrelsen på målgruppene fordeler seg mellom bydelene blir 

bestemmende for hvordan budsjettrammen fordeles. Valget av kriterier er basert på statistikk 

over forbruk av kommunale tjenester, forskning og undersøkelser om behovsskapende forhold 

hos ulike befolkningsgrupper. 

Enkelte tildelinger fordeles utenfor kriteriesystemet. Dette gjelder særskilte tildelinger og 

kompensasjoner som har bakgrunn i særlige satsninger, oppgaver som bare noen få bydeler 

har eller for å kompensere for ufrivillige kostnadsvariasjoner som ikke fanges opp gjennom 

kriteriene. En del midler settes også av som sentrale avsetninger, og fordeles gjennom 

budsjettåret. Tabell 1.1 gir en oversikt over budsjettrammene for hvert funksjonsområde. Den 

bydelsvise fordelingen fremgår av tabell 2.1 og kriteriesettene som ligger til grunn vises i 

tabell 3.1. 

1



Tabell 1.1 Bydelssektorens samlede budsjettramme 

  

Tabell 1.1 viser bydelssektorens samlede budsjettramme, eksklusive egne inntekter.  

Majoriteten av midlene fordeles til bydelene ved hjelp av kriteriene i fordelingssystemet. En 
mindre del av rammen fordeles til bydelene med en annen fordeling enn kriteriene i 
fordelingssystemet gir. Disse midlene fordeles enten som særskilte tildelinger eller blir satt av 
som sentrale avsetninger til å fordeles gjennom budsjettåret.  

Hvert funksjonsområde har en kriteriefordelt ramme som fordeles etter et sett med kriterier 
som kjennetegner befolkningen i den enkelte bydel. De kriteriefordelte rammene fremgår av 
kolonne A i tabell 1.1, mens kriteriesettene fremgår i tabell 3.1 og 4.1.  

Særskilte tildelinger og kompensasjoner (kolonne B) fordeles hovedsakelig ikke etter 
fordelingssystemets kriterier, men er gitt en annen fordeling. Dette har bakgrunn i særlige 
satsninger, oppgaver som få bydeler har eller for å kompensere for ufrivillige 
kostnadsvariasjoner som ikke fanges opp gjennom kriteriene. Enkelte særskilte tildelinger 
fordeles likevel etter kriterier, men er skilt ut fra den ordinære kriteriefordelte rammen for å 
gi tydelige styringssignaler på prioriterte innsatsområder. Kolonne B viser også inndekking av 
tidligere års merforbruk. Tabell 2.3 gir en oversikt over de særskilte tildelingene til den 
enkelte bydel, samt inndekking av merforbruk. 

Bydelenes budsjettramme inneholder også en kompensasjon for forventet lønns- og 
prisutvikling (C). Hvordan denne fordeler seg mellom bydelene fremgår av tabell 2.1.  

Kolonne E viser sentrale avsetninger. Dette er midler som er satt av til fordeling gjennom 
budsjettåret. Tabell 1.2 gir en oversikt over de sentrale avsetningene, fordelt på 
budsjettkapittel og funksjonsområde.  

 

2



Tabell 1.1 Bydelssektorens samlede budsjettramme
Alle beløp i 1000 kr

Kriteriefordelt 
ramme 2022 
ekskl. lønns- og 
prisjustering

Særskilte 
tildelinger og 
inndekking av 
merforbruk

Kompensasjon 
for forventet 
lønns- og 
prisutvikling

Bydelsfordelt 
ramme

Sentrale 
avsetninger 
(kap. 303-308)

Bydelssektrorens 
samlede 
budsjettramme 
ekskl. egne 
inntekter

A B C D=A+B+C E F=D+E
FO1 Administrasjon og fellestjenester 164 188               11 850               5 579                   181 617              36 296                217 913                      
FO2A Barnehager 5 762 169           1 253 788         205 273              7 221 231           339 736             7 560 967                  
FO2B  Barnevern 2 046 562           5 403                  65 847                 2 117 812           49 800                2 167 612                  
FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og 
skolehelsetjeneste 867 748               106 882             28 869                 1 003 499           80 012                1 083 511                  
FO3 Helse og omsorg 11 108 125         209 266             358 884              11 676 274        72 700                11 748 974                
FO4A Sosiale tjenester 1 162 257           134 055             37 611                 1 333 924           91 592                1 425 516                  
FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP) 468 799               -                      15 110                 483 909              -                       483 909                      
FO4C Økonomisk sosialhjelp 1 368 116           3 000                  36 949                 1 408 065           13 908                1 421 973                  
Inndekking av merforbruk -                        -23 009              -                        -23 009                -                       -23 009                       
Totalt 22 947 965         1 701 235         754 122              25 403 322        684 044             26 087 366                

3



Tabell 1.2 Sentrale avsetninger 2022

Kap. 303 Bydelene - avsetninger barn og unge
FO2B Barnevern
Kompensasjonsordning for uforutsett omfattende barnevern 30 000
Barnehjernevernet 3 800
Bufferavsetning erstatningssaker barnevern 10 000
Kvalitetsreform i barnevernet 3 000
Oppgradering/vedlikehold fagsystemer 3 000

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge
Nye Familier 34 062
Sum kap. 303 83 862

Kap. 305 Bydelene - etablering av nye barnehager 
FO2A Barnehager
Etablering kommunale barnehageplasser 2021 23 550
Etablering private barnehageplasser 2021 9 420
Etablering kommunale barnehageplasser 2022 12 775
Etablering private barnehageplasser 2022 7 242
Sum kap. 305 52 987        

Kap. 306 Bydelene - diverse barnehagetiltak 
FO2A Barnehager
Utdanning av assistenter til barnehagelærere 15 000
Språkstimulering førskolebarn 24 500
Etablering av nye barnehageplasser (planlegging og prosjektering) 3 007
Avvikling av midlertidige lokaler 2 500
Økonomisk likebehandling private barnehager 38 000
Økt deltakelse i barnehagen 5 500
Kvalitet og kompetanse i barnehagen 18 700
Tidlig innsats i barnehagen, inkludert økt grunnbemanning 64 000
Nasjonal minstesats foreldrebetaling 52 239
Gratis kjernetid i barnehagen 53 303
Utgifter til Oslo-barn i utenbys barnehager 10 000
Sum kap. 306 (brutto) 286 749
Inntekter fra utenbys barn i Oslo-barnehager -29 000
Sum kap. 306 (netto) 257 749

Kap. 307 Bydelene - avsetninger arbeid, integrering og sosiale tjenester
FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge
Forebyggende arbeid barn og unge - sommerjobber 23 000        
Sommerjobber ungdom og ferieaktiviteter barn og unge 10 000        
Byomfattende ungdomstiltak i bydelene 7 000          
Situasjonsbestemte satsinger ungdom (Mortensrud) 5 000          
Tiltak barn og unge 950              

FO4 Sosiale tjenester og ytelser
Bosettingstilskudd flyktninger  (art 11) 37 332        
Bosettingstilskudd flyktninger (art 14) 13 908        
Arbeid til alle - arbeidsrettede tiltak i bydelene 10 000        
Arbeid til alle - målrettet arbeid unge ledige 10 000        
Arbeid til alle - flere i arbeid 4 600          
Arbeid til alle - Hurtigspor 2 000          
Kompensasjon tapt husleie ved husleiefrys 10 000        
Levekår, bolig og sosiale tjenester 9 000          
IKT tiltak 7 125          
Oppfølging - utviklingstiltak 1 535          
Sum kap. 307 151 450      

4



Tabell 1.2 Sentrale avsetninger 2022

Kap. 308 Bydelene - avsetninger eldre, helse og sosiale tjenester
FO1 Administrasjon og fellestjenester
Oppfølging av - og prosjekter i bydeler 3 000
Utviklingstiltak bydelene 2 250
Digitalisering 7 000
Felles dokumentsenter i bydelene 17 500
Bydelsprosjektet 6 000
Ufordelt avsetning 546
Sum FO1 Administrasjon og fellestjenester 36 296

FO3 Helse og omsorg
Kompensasjon for tomgangsleie Omsorg+ 2 000
Folkehelsetiltak 6 000
Opptrappingsplan - habilitering og rehabilitering 10 000
Ruter aldersvennlig transport 26 400
Trygg og mangfoldig eldreomsorg 9 300
Heltidskultur 8 000
Psykisk helse  4 000
Økt digital kompetanse eldre 2 000
Kompetansehevende tiltak - ren kommunal finansiering 5 000
Sum FO3 Helse og omsorg 72 700
Sum kap. 308 108 996

5



6



Tabell 2.1 Bydelsfordelt budsjett 

Tabell 2.1 viser hvordan de kriteriefordelte rammene, særskilte tildelingene, samt 

kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling blir fordelt til bydelene for hvert 

funksjonsområde. Radene med innmeldt budsjett fremgår for sum bydelsfordelt og for 

økonomisk sosialhjelp, og er avrundet til hele tusen. De kriteriefordelte rammene fordeles med 

fordelingsnøklene som fremgår av tabell 3.1. En oversikt over de særskilte tildelingene er gitt i 

tabell 2.3. Kompensasjonen for forventet lønns- og prisutvikling for fordelt mellom bydelene 

på samme måte som den kriteriefordelte rammen. 

  

 

7



Tabell 2.1 Bydelsfordelt budsjett 
 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

Sum bydelsfordelt 
Kriteriefordelt 1 933 770      1 687 390      1 362 338      1 035 281      1 575 585      
Særskilte tildelinger 178 522          151 818          121 296          92 208            81 598            
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 63 244            55 350            44 816            34 080            51 703            
Bydelsfordelt budsjett 2 175 536      1 894 558      1 528 450      1 161 569      1 708 887      

Avrundet til hele tusen (innmeldt budsjett ) 2 175 536      1 894 558      1 528 450      1 161 569      1 708 887      

FO1 Administrasjon og fellestjenester
Kriteriefordelt 12 555            12 969            10 864            10 222            12 450            
Særskilte tildelinger 2 655               2 612               2 121               1 857               525                  
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 427                  441                  369                  347                  423                  
Bydelsfordelt budsjett 15 637            16 021            13 354            12 426            13 398            

FO2A Barnehager
Kriteriefordelt 507 713          490 002          402 160          315 380          372 711          
Særskilte tildelinger 120 746          103 781          94 946            49 802            52 057            
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 18 087            17 456            14 327            11 235            13 278            
Bydelsfordelt budsjett 646 546          611 239          511 432          376 418          438 045          

FO2B  Barnevern 
Kriteriefordelt 224 474          163 310          133 606          70 654            86 625            
Særskilte tildelinger 814                  -                   -                   4 590               -                   
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 7 222               5 254               4 299               2 273               2 787               
Bydelsfordelt budsjett 232 510          168 564          137 905          77 516            89 412            

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste
Kriteriefordelt 72 515            67 308            47 789            34 424            47 286            
Særskilte tildelinger 17 846            11 673            5 349               5 707               8 441               
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 2 412               2 239               1 590               1 145               1 573               
Bydelsfordelt budsjett 92 773            81 220            54 728            41 276            57 300            

FO3 Helse og omsorg
Kriteriefordelt 727 320          616 837          548 543          429 132          853 899          
Særskilte tildelinger 21 526            11 994            9 479               23 977            12 655            
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 23 498            19 929            17 722            13 865            27 588            
Bydelsfordelt budsjett 772 344          648 760          575 744          466 974          894 141          

FO4A Sosiale tjenester
Kriteriefordelt 141 379          120 023          74 132            59 869            76 995            
Særskilte tildelinger 14 935            18 758            9 401               6 275               7 921               
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 4 575               3 884               2 399               1 937               2 492               
Bydelsfordelt budsjett 160 889          142 664          85 933            68 081            87 408            

FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP)
Kriteriefordelt 63 062            55 103            35 875            29 736            32 628            
Særskilte tildelinger -                   -                   -                   -                   -                   
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 2 033               1 776               1 156               958                  1 052               
Bydelsfordelt budsjett 65 094            56 879            37 032            30 695            33 680            

FO4C Økonomisk sosialhjelp
Kriteriefordelt 184 753          161 839          109 369          85 864            92 992            
Særskilte tildelinger -                   3 000               -                   -                   -                   
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 4 990               4 371               2 954               2 319               2 511               
Bydelsfordelt budsjett 189 743          169 210          112 322          88 183            95 504            

Avrundet til hele tusen (innmeldt budsjett ) FO4C 189 743          169 210          112 322          88 183            95 504            

Inndekking av merforbruk
Særskilte tildelinger -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett -                   -                   -                   -                   -                   

8



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

1 134 981      1 525 082      1 631 675      1 243 237      1 174 976      1 417 445      2 038 271      1 882 793      1 726 891      1 578 248      22 947 965          
73 540            85 643            164 124          103 275          74 100            95 806            133 935          123 756          119 193          102 424          1 701 235            
37 677            50 727            54 396            40 767            38 207            46 004            66 549            61 966            57 218            51 417            754 122               

1 246 198      1 661 451      1 850 195      1 387 279      1 287 283      1 559 255      2 238 754      2 068 515      1 903 302      1 732 089      25 403 322          

1 246 199      1 661 451      1 850 195      1 387 279      1 287 283      1 559 255      2 238 754      2 068 515      1 903 302      1 732 089      25 403 322          

9 588               11 529            11 794            9 497               8 709               9 400               11 332            11 486            11 697            10 097            164 188               
140                  420                  376                  252                  97                     213                  175                  197                  211                  -                   11 850                  
326                  392                  401                  323                  296                  319                  385                  390                  397                  343                  5 579                    

10 054            12 341            12 570            10 072            9 102               9 933               11 892            12 073            12 305            10 440            181 617               

329 034          467 417          557 470          302 928          189 182          217 495          397 333          428 119          475 189          310 038          5 762 169            
60 083            83 651            142 122          78 716            52 436            62 944            93 897            93 402            98 706            66 500            1 253 788            
11 722            16 651            19 859            10 792            6 739               7 748               14 155            15 251            16 928            11 045            205 273               

400 838          567 719          719 452          392 435          248 357          288 187          505 384          536 772          590 823          387 583          7 221 231            

48 711            67 645            77 826            126 242          140 162          188 834          248 570          142 758          95 400            231 745          2 046 562            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   5 403                    

1 567               2 176               2 504               4 062               4 510               6 076               7 998               4 593               3 069               7 456               65 847                  
50 278            69 822            80 330            130 304          144 672          194 910          256 568          147 351          98 469            239 202          2 117 812            

42 583            66 982            67 019            51 610            39 606            54 185            74 702            67 746            66 946            67 050            867 748               
3 064               5 348               5 500               5 814               3 289               9 777               5 579               3 701               4 505               11 291            106 882               
1 417               2 228               2 230               1 717               1 318               1 803               2 485               2 254               2 227               2 231               28 869                  

47 063            74 558            74 748            59 141            44 213            65 765            82 765            73 701            73 678            80 571            1 003 499            

643 913          828 396          805 366          564 010          625 059          707 247          1 016 827      1 081 559      973 489          686 528          11 108 125          
6 754               14 046            10 741            10 843            11 315            11 397            21 758            19 035            10 692            13 055            209 266               

20 804            26 764            26 020            18 222            20 195            22 850            32 852            34 943            31 452            22 181            358 884               
671 471          869 206          842 127          593 075          656 568          741 495          1 071 437      1 135 537      1 015 633      721 764          11 676 274          

27 875            39 965            50 610            74 186            67 031            96 790            116 316          63 201            47 428            106 457          1 162 257            
3 500               5 187               5 385               7 651               6 964               11 474            12 526            7 420               5 079               11 578            134 055               

902                  1 293               1 638               2 401               2 169               3 132               3 764               2 045               1 535               3 445               37 611                  
32 277            46 445            57 633            84 238            76 164            111 396          132 606          72 667            54 042            121 480          1 333 924            

7 891               10 842            15 517            29 104            26 541            38 386            44 550            21 851            14 719            42 994            468 799               
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                         

254                  349                  500                  938                  855                  1 237               1 436               704                  474                  1 386               15 110                  
8 145               11 191            16 017            30 043            27 396            39 623            45 986            22 555            15 194            44 380            483 909               

25 387            32 307            46 074            85 660            78 686            105 109          128 641          66 074            42 023            123 338          1 368 116            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   3 000                    

686                  873                  1 244               2 313               2 125               2 839               3 474               1 784               1 135               3 331               36 949                  
26 072            33 180            47 318            87 973            80 811            107 947          132 116          67 859            43 158            126 669          1 408 065            

26 072            33 180            47 318            87 973            80 811            107 947          132 116          67 859            43 158            126 669          1 408 065            

-                   -23 009           -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -23 009                 
-                   -23 009           -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -23 009                 

9



Tabell 2.2 Budsjettendringer 

Tabell 2.1 viste de bydelsfordelte beløpene for hvert funksjonsområde, delt opp i 
kriteriefordelte midler, særskilte tildelinger og kompensasjon for forventet lønns- og 
prisutvikling. Tabell 2.2 dekomponerer endringene i bydelsfordelt ramme i byrådets 
budsjettforslag sammenlignet med vedtatt budsjett året før. Tabellen er satt opp for hvert 
funksjonsområde og for hver bydel, og summert opp øverst. Radene med innmeldt budsjett 
fremgår for sum bydelsfordelt og for økonomisk sosialhjelp, og er avrundet til hele tusen. 

Endret fordeling    

Effekt av oppdaterte kriterieandeler: Hvert år oppdateres datagrunnlaget til 
fordelingssystemet. Endringer i befolkningssammensetningen mellom bydelene fører til nye 
kriterieandeler og har konsekvenser for fordelingen mellom bydelene. Fullstendig oversikt 
over kriterieandeler og vekter finnes i tabell 3.1.  

Effekt av oppdaterte regnskapsandeler: Funksjonsområdene FO2B Barnevern og FO4C 
Økonomisk sosialhjelp fordeles etter både kriteriesett og regnskapsandeler. Det legges 80 
prosent vekt på kriteriene og 20 prosent vekt på bydelenes regnskapsandel for området ved 
sist kjente regnskap. For disse funksjonsområdene vil det derfor være 
omfordelingskonsekvenser som følge av at regnskapsandelene oppdateres til siste 
tilgjengelige regnskapsår.  

Effekt av endringer i fordelingssystemet: Det kan være endringer i selve fordelingssystemet 
fra ett år til det neste. Det kan være at man tar inn nye kriterier, endrer vektingen mellom 
kriteriene eller endrer definisjoner i eksisterende kriterier. Fordelingskonsekvensene av slike 
systemendringer vises i en egen linje.  

Reelle endringer 

Tabell 2.2 dekomponerer budsjettendringene fra året før i ulike kategorier, beskrevet 
nedenfor. Måten en budsjettendring fordeler seg mellom bydelene på er avhengig av om den er 
knyttet til en særskilt tildeling eller om den er knyttet til den kriteriefordelte rammen. I denne 
tabellen vises først rammeendringene som om alt var endringer i den kriteriefordelte rammen. 
Deretter følger en linje som summerer opp vridningseffektene som følge av at endringer i de 
særskilte tildelingene har en annen bydelsprofil enn fordelingsnøkkelen for den 
kriteriefordelte rammen.   

Rammeendringene deles inn i følgende kategorier: 

Justering for demografiske forhold: Rammene for FO2B Barnevern, FO2C Aktivitetstilbud for 
barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste, samt FO3 Helse og omsorg justeres hvert år 
for å kompensere bydelene endring i barne- og eldrebefolkningen.  

Justering for andre aktivitetsnøytrale forhold: Bydelenes rammer korrigeres for forhold som 
gjør at tjenester blir dyrere eller billigere for bydelene. Dette kan for eksempel dreie seg om 
endret brukerbetaling ved bo- og omsorgsinstitusjoner.  

Justering for engangstiltak: Engangsbevilgninger, som kun gjelder for første år i 
økonomiplanperioden.  

10



Justering for oppgaveendringer mellom sektorer: Rammene til bydelene korrigeres dersom 
ansvaret for en tjeneste flyttes til eller fra bydelene. 

Uspesifiserte rammeendringer: Rammekutt, innsparingskrav. 

Spesifiserte rammeendringer: Rammeendringer som forutsetter økt aktivitet eller 
kvalitetsforbedringer, for eksempel midler til nye årsverk i hjemmetjenesten. 

Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger: Rammeendringene over blir 
fordelt som om alt var endringer i den kriteriefordelte rammen. Ofte vil det også være 
endringer i de særskilte tildelingene, som blir fordelt mellom bydelene med en annen 
bydelsprofil enn funksjonsområdets fordelingsnøkkel, og som har konsekvenser for den 
bydelsvise fordelingen.  

Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 

I tillegg til disse rammeendringene blir bydelene kompensert for forventet lønns- og prisvekst, 
samt endringer i løpende pensjonsutgifter. Disse blir fordelt mellom bydelene på samme måte 
som den kriteriefordelte rammen. 

  

*Midler til funksjonsområdet FO2A Barnehager er basert på faktisk antall barnehageplasser i 
bydelene, og er dermed ikke kriteriebasert. For dette funksjonsområdet er det derfor ikke 
presentert effekt av oppdaterte kriterieandeler, regnskapsandeler og endringer i 
fordelingssystemet, slik det er gjort for de øvrige funksjonsområdene. Linjen med spesifiserte 
rammendringer for FO2A Barnehager skiller seg fra tilsvarende linje for de øvrige 
funksjonsområdene, ved at den også inneholder effekt av endret fordeling av vektede 
heltidsplasser, endret småbarnsfaktor og endret privat faktor. Vektingen av barnehageplasser 
som inngår i fordelingsnøkkelen fremgår av tabell 4.5 – 4.6. 

  

 

11



Tabell 2.2 Budsjettendringer
 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

Sum bydelsfordelt 
Bydelsfordelt Dok3 2021 2 097 598      1 842 411      1 482 491      1 123 481      1 643 347      
Effekt av oppdaterte kriterieandeler -4 702             -567                 -6 258             -1 753             30 475            
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -1 220             -4 044             905                  2 183               -1 783             
Effekt av endringer i fordelingssystemet 7 426               4 339               3 335               -371                 -6 935             
Reelle endringer 4 415               2 948               -663                 -6 914             -2 717             
 - herav justering for demografiske forhold 5 892               4 984               4 527               3 595               7 352               
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -775                 -213                 50                     779                  2 968               
 - herav justering for engangstiltak -355                 -301                 -352                 -270                 -647                 
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -7 474             -6 682             -5 456             -4 253             -6 421             
 - herav spesifiserte rammeendringer 7 127               5 160               568                  -6 764             -5 970             
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger 8 775               -5 881             3 824               10 861            -5 204             
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 63 244            55 350            44 816            34 080            51 703            
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 63 244            55 350            44 816            34 080            51 703            
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 2 175 536      1 894 558      1 528 450      1 161 569      1 708 887      

Avrundet til hele tusen (innmeldt budsjett ) 2 175 536      1 894 558      1 528 450      1 161 569      1 708 887      

FO1 Administrasjon og fellestjenester
Bydelsfordelt Dok3 2021 16 797            17 255            14 424            13 525            14 796            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler 124                  95                     45                     -46                   -74                   
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -                   -                   -                   -                   -                   
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer -1 753             -1 811             -1 517             -1 427             -1 738             
 - herav justering for demografiske forhold -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -1 132             -1 169             -979                 -922                 -1 122             
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -506                 -523                 -438                 -412                 -502                 
 - herav spesifiserte rammeendringer -115                 -119                 -99                   -93                   -114                 
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger 43                     41                     33                     27                     -9                      
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 427                  441                  369                  347                  423                  
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 427                  441                  369                  347                  423                  
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 15 637            16 021            13 354            12 426            13 398            

FO2A Barnehager
Bydelsfordelt Dok3 2021 617 289          590 940          490 176          370 424          434 617          
Reelle endringer 7 759               5 911               1 167               -6 260             -5 894             
 - herav justering for demografiske forhold -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold 4 232               4 085               3 352               2 629               3 107               
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -2 291             -2 211             -1 815             -1 423             -1 682             
 - herav spesifiserte rammeendringer* 5 817               4 037               -370                 -7 466             -7 320             
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger 3 411               -3 068             5 762               1 018               -3 955             
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 18 087            17 456            14 327            11 235            13 278            
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 18 087            17 456            14 327            11 235            13 278            
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 646 546          611 239          511 432          376 418          438 045          

FO2B  Barnevern 
Bydelsfordelt Dok3 2021 234 813          166 092          138 544          77 151            91 263            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler -6 048             495                  -1 636             -1 352             1 451               
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler 100                  -932                 473                  2 429               -2 963             
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer -5 424             -3 946             -3 228             -1 707             -2 093             
 - herav justering for demografiske forhold -219                 -160                 -131                 -69                   -85                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -4 656             -3 387             -2 771             -1 465             -1 797             
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -548                 -399                 -326                 -173                 -212                 
 - herav spesifiserte rammeendringer -                   -                   -                   -                   -                   
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger 1 847               1 600               -546                 -1 278             -1 033             
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 7 222               5 254               4 299               2 273               2 787               
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 7 222               5 254               4 299               2 273               2 787               
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 232 510          168 564          137 905          77 516            89 412            

12



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

1 181 469      1 606 646      1 817 724      1 334 610      1 264 824      1 505 801      2 184 704      2 023 338      1 847 072      1 660 181      24 615 698    
12 042            -2 506             -8 941             2 246               -11 911           -1 239             -21 065           2 520               5 399               6 258               0                       

286                  109                  -377                 -344                 -3 199             301                  11 032            -7 986             -627                 4 764               0                       
-1 646             -3 292             -562                 613                  1 453               1 063               457                  -9 781             -7 765             11 666            0                       

23 104            17 166            -6 158             4 079               -6 129             701                  -8 327             5 120               11 673            -4 796             33 502            
5 513               7 003               6 783               4 648               5 272               5 871               8 486               9 226               8 295               5 552               93 000            
2 950               3 873               4 255               306                  -164                 -721                 232                  3 109               4 088               -1 717             19 020            

-566                 -23 726           -667                 -367                 -446                 -451                 -707                 -908                 -842                 -405                 -31 009           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-4 873             -6 553             -6 973             -4 991             -4 586             -5 451             -7 909             -7 667             -7 259             -6 073             -92 620           
20 080            36 569            -9 556             4 483               -6 206             1 451               -8 430             1 360               7 391               -2 153             45 111            
-6 733             -7 400             -5 886             5 308               4 038               6 625               5 404               -6 663             -9 667             2 599               -0                      

37 677            50 727            54 396            40 767            38 207            46 004            66 549            61 966            57 218            51 417            754 122          
37 677            50 727            54 396            40 767            38 207            46 004            66 549            61 966            57 218            51 417            754 122          

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
1 246 198      1 661 451      1 850 195      1 387 279      1 287 283      1 559 255      2 238 754      2 068 515      1 903 302      1 732 089      25 403 322    

1 246 199      1 661 451      1 850 195      1 387 279      1 287 283      1 559 255      2 238 754      2 068 515      1 903 302      1 732 089      25 403 322    

11 060            13 557            13 826            11 032            10 087            10 963            13 173            13 339            13 580            11 548            198 962          
20                     15                     1                       53                     -53                   -26                   -69                   -38                   -24                   -24                   -0                      

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-1 339             -1 610             -1 647             -1 326             -1 216             -1 312             -1 582             -1 604             -1 633             -1 410             -22 924           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-864                 -1 039             -1 063             -856                 -785                 -848                 -1 022             -1 036             -1 055             -910                 -14 803           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-387                 -465                 -476                 -383                 -351                 -379                 -457                 -463                 -472                 -407                 -6 620             
-88                   -105                 -108                 -87                   -80                   -86                   -104                 -105                 -107                 -92                   -1 501             
-13                   -13                   -11                   -10                   -13                   -11                   -15                   -15                   -15                   -17                   -0                      

326                  392                  401                  323                  296                  319                  385                  390                  397                  343                  5 579               
326                  392                  401                  323                  296                  319                  385                  390                  397                  343                  5 579               
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

10 054            12 341            12 570            10 072            9 102               9 933               11 892            12 073            12 305            10 440            181 617          

372 653          539 930          709 891          372 637          246 650          276 299          498 485          523 298          572 242          377 170          6 992 702      
20 279            12 007            -8 829             4 646               -6 502             1 073               -8 653             1 199               7 566               -2 214             23 256            

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
2 743               3 896               4 647               2 525               1 577               1 813               3 312               3 569               3 961               2 584               48 032            

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-1 485             -2 109             -2 515             -1 367             -854                 -981                 -1 793             -1 932             -2 144             -1 399             -26 000           
19 021            10 220            -10 960           3 488               -7 225             242                  -10 173           -438                 5 749               -3 400             1 224               
-3 815             -870                 -1 470             4 360               1 469               3 067               1 398               -2 976             -5 913             1 582               0                       

11 722            16 651            19 859            10 792            6 739               7 748               14 155            15 251            16 928            11 045            205 273          
11 722            16 651            19 859            10 792            6 739               7 748               14 155            15 251            16 928            11 045            205 273          

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
400 838          567 719          719 452          392 435          248 357          288 187          505 384          536 772          590 823          387 583          7 221 231      

50 229            70 714            79 529            127 519          149 345          190 607          243 745          153 910          100 357          227 596          2 101 413      
1 419               879                  1 844               2 229               -1 709             390                  1 151               16                     -802                 1 672               -                   

250                  784                  -508                 -893                 -3 534             633                  5 965               -6 925             -468                 5 591               -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -0                      

-1 177             -1 634             -1 880             -3 050             -3 387             -4 563             -6 006             -3 449             -2 305             -5 599             -49 448           
-48                   -66                   -76                   -123                 -137                 -185                 -243                 -140                 -93                   -226                 -2 000             

-1 010             -1 403             -1 614             -2 618             -2 907             -3 917             -5 156             -2 961             -1 979             -4 807             -42 448           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-119                 -165                 -190                 -308                 -342                 -461                 -607                 -349                 -233                 -566                 -5 000             
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-2 009             -3 097             -1 158             437                  -553                 1 766               3 714               -794                 -1 382             2 486               0                       
1 567               2 176               2 504               4 062               4 510               6 076               7 998               4 593               3 069               7 456               65 847            
1 567               2 176               2 504               4 062               4 510               6 076               7 998               4 593               3 069               7 456               65 847            

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
50 278            69 822            80 330            130 304          144 672          194 910          256 568          147 351          98 469            239 202          2 117 812      

13



Tabell 2.2 Budsjettendringer
 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste
Bydelsfordelt Dok3 2021 92 872            79 460            56 375            43 664            57 162            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler 888                  865                  -810                 -1 762             -1 050             
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -                   -                   -                   -                   -                   
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer -3 327             -3 089             -2 193             -1 580             -2 170             
 - herav justering for demografiske forhold -501                 -465                 -330                 -238                 -327                 
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -2 742             -2 546             -1 807             -1 302             -1 788             
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -501                 -465                 -330                 -238                 -327                 
 - herav spesifiserte rammeendringer 418                  388                  275                  198                  272                  
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger -72                   1 744               -234                 -191                 1 784               
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 2 412               2 239               1 590               1 145               1 573               
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 2 412               2 239               1 590               1 145               1 573               
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 92 773            81 220            54 728            41 276            57 300            

FO3 Helse og omsorg
Bydelsfordelt Dok3 2021 715 680          627 367          552 511          432 547          843 424          
Effekt av oppdaterte kriterieandeler 13 878            -648                 -2 766             4 807               22 531            
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -                   -                   -                   -                   -                   
Effekt av endringer i fordelingssystemet 7 426               4 339               3 335               -371                 -6 935             
Reelle endringer 7 931               6 726               5 981               4 679               9 311               
 - herav justering for demografiske forhold 6 613               5 609               4 988               3 902               7 764               
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold 3 766               3 194               2 841               2 222               4 422               
 - herav justering for engangstiltak -720                 -611                 -543                 -425                 -846                 
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -2 750             -2 332             -2 074             -1 623             -3 229             
 - herav spesifiserte rammeendringer 1 021               866                  770                  603                  1 199               
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger 3 931               -8 953             -1 040             11 446            -1 777             
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 23 498            19 929            17 722            13 865            27 588            
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 23 498            19 929            17 722            13 865            27 588            
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 772 344          648 760          575 744          466 974          894 141          

FO4A Sosiale tjenester
Bydelsfordelt Dok3 2021 153 629          129 313          79 906            65 485            80 558            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler -3 211             1 379               485                  -1 839             1 151               
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -                   -                   -                   -                   -                   
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer 6 281               5 332               3 293               2 660               3 421               
 - herav justering for demografiske forhold -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold 6 539               5 551               3 429               2 769               3 561               
 - herav justering for engangstiltak 365                  310                  191                  155                  199                  
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -608                 -516                 -319                 -258                 -331                 
 - herav spesifiserte rammeendringer -15                   -12                   -8                      -6                      -8                      
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger -384                 2 755               -150                 -162                 -214                 
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 4 575               3 884               2 399               1 937               2 492               
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 4 575               3 884               2 399               1 937               2 492               
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 160 889          142 664          85 933            68 081            87 408            

14



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

46 469            75 045            74 603            58 623            45 897            67 551            84 569            74 736            75 005            82 418            1 014 448      
1 366               746                  1 440               1 413               -901                 -1 408             -322                 294                  -36                   -723                 0                       

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -0                      

-1 954             -3 074             -3 075             -2 368             -1 817             -2 486             -3 428             -3 109             -3 072             -3 077             -39 818           
-294                 -463                 -463                 -357                 -274                 -375                 -517                 -468                 -463                 -464                 -6 000             

-1 610             -2 533             -2 535             -1 952             -1 498             -2 049             -2 825             -2 562             -2 532             -2 536             -32 818           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-294                 -463                 -463                 -357                 -274                 -375                 -517                 -468                 -463                 -464                 -6 000             
245                  386                  386                  297                  228                  312                  430                  390                  386                  386                  5 000               

-235                 -388                 -449                 -245                 -284                 306                  -539                 -474                 -446                 -278                 0                       
1 417               2 228               2 230               1 717               1 318               1 803               2 485               2 254               2 227               2 231               28 869            
1 417               2 228               2 230               1 717               1 318               1 803               2 485               2 254               2 227               2 231               28 869            

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
47 063            74 558            74 748            59 141            44 213            65 765            82 765            73 701            73 678            80 571            1 003 499      

638 262          846 732          828 584          575 939          633 734          709 649          1 038 608      1 101 183      977 882          674 168          11 196 269    
7 527               -7 077             -18 033           -8 819             -9 231             -1 500             -12 720           -344                 5 236               7 160               -0                      

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-1 646             -3 292             -562                 613                  1 453               1 063               457                  -9 781             -7 765             11 666            0                       
7 021               9 033               8 782               6 150               6 816               7 712               11 087            11 793            10 615            7 486               121 121          
5 855               7 532               7 323               5 128               5 683               6 431               9 245               9 834               8 851               6 242               101 000          
3 334               4 290               4 170               2 921               3 237               3 662               5 265               5 601               5 041               3 555               57 521            

-638                 -820                 -798                 -559                 -619                 -700                 -1 007             -1 071             -964                 -680                 -11 000           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-2 435             -3 132             -3 045             -2 133             -2 363             -2 674             -3 845             -4 089             -3 681             -2 596             -42 000           
904                  1 163               1 131               792                  878                  993                  1 428               1 519               1 367               964                  15 600            

-497                 -2 954             -2 664             970                  3 602               1 720               1 154               -2 257             -1 787             -896                 -0                      
20 804            26 764            26 020            18 222            20 195            22 850            32 852            34 943            31 452            22 181            358 884          
20 804            26 764            26 020            18 222            20 195            22 850            32 852            34 943            31 452            22 181            358 884          

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
671 471          869 206          842 127          593 075          656 568          741 495          1 071 437      1 135 537      1 015 633      721 764          11 676 274    

29 878            42 014            51 972            75 373            72 143            104 381          128 018          66 644            50 567            114 796          1 244 677      
423                  1 438               1 908               3 373               -942                 -193                 -4 035             1 317               -43                   -1 212             -0                      
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

1 238               1 775               2 248               3 296               2 978               4 300               5 168               2 808               2 107               4 730               51 635            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

1 289               1 848               2 341               3 431               3 100               4 477               5 380               2 923               2 194               4 924               53 756            
72                     103                  131                  191                  173                  250                  300                  163                  122                  275                  3 000               

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-120                 -172                 -218                 -319                 -288                 -416                 -500                 -272                 -204                 -458                 -5 000             

-3                      -4                      -5                      -8                      -7                      -10                   -12                   -7                      -5                      -11                   -121                 
-165                 -76                   -134                 -205                 -184                 -224                 -308                 -147                 -124                 -278                 0                       
902                  1 293               1 638               2 401               2 169               3 132               3 764               2 045               1 535               3 445               37 611            
902                  1 293               1 638               2 401               2 169               3 132               3 764               2 045               1 535               3 445               37 611            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

32 277            46 445            57 633            84 238            76 164            111 396          132 606          72 667            54 042            121 480          1 333 924      

15



Tabell 2.2 Budsjettendringer
 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP)
Bydelsfordelt Dok3 2021 66 392            56 172            36 508            30 335            30 885            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler -3 032             -808                 -462                 -458                 1 897               
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -                   -                   -                   -                   -                   
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer -299                 -261                 -170                 -141                 -155                 
 - herav justering for demografiske forhold -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -30                   -26                   -17                   -14                   -15                   
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -269                 -235                 -153                 -127                 -139                 
 - herav spesifiserte rammeendringer -                   -                   -                   -                   -                   
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger -                   -                   -                   -                   -                   
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 2 033               1 776               1 156               958                  1 052               
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 2 033               1 776               1 156               958                  1 052               
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 65 094            56 879            37 032            30 695            33 680            

FO4C Økonomisk sosialhjelp
Bydelsfordelt Dok3 2021 200 127          175 811          114 048          90 351            90 641            
Effekt av oppdaterte kriterieandeler -7 302             -1 945             -1 114             -1 103             4 570               
Effekt av oppdaterte regnskapsandeler -1 320             -3 112             432                  -245                 1 180               
Effekt av endringer i fordelingssystemet -                   -                   -                   -                   -                   
Reelle endringer -6 752             -5 915             -3 997             -3 138             -3 399             
 - herav justering for demografiske forhold -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for andre aktivitetsnøytrale forhold -6 752             -5 915             -3 997             -3 138             -3 399             
 - herav justering for engangstiltak -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav justering for oppgaveendringer mellom sektorer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav uspesifiserte rammeendringer -                   -                   -                   -                   -                   
 - herav spesifiserte rammeendringer -                   -                   -                   -                   -                   
Vridningseffekter knyttet til endringer i særskilte tildelinger -                   -                   -                   -                   -                   
Kompensasjon for forventet lønns- og prisutvikling 4 990               4 371               2 954               2 319               2 511               
 - herav generell lønns- og priskompensasjon 4 990               4 371               2 954               2 319               2 511               
 - herav kompensasjon for endring i løpende pensjonsutgifter -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 189 743          169 210          112 322          88 183            95 504            

Avrundet til hele tusen (innmeldt budsjett ) FO4C 189 743          169 210          112 322          88 183            95 504            

Inndekking av merforbruk
Bydelsfordelt Dok3 2021 -                   -                   -                   -                   -                   
 - spesifiserte rammeendringer -                   -                   -                   -                   -                   
Bydelsfordelt budsjett 2022 -                   -                   -                   -                   -                   

16



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

7 551               10 455            14 447            28 070            26 395            38 128            46 248            21 580            14 476            43 378            471 019          
378                  438                  1 144               1 172               271                  440                  -1 487             374                  313                  -181                 -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-37                   -51                   -73                   -138                 -126                 -182                 -211                 -103                 -70                   -204                 -2 220             
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-4                      -5                      -7                      -14                   -12                   -18                   -21                   -10                   -7                      -20                   -220                 
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-34                   -46                   -66                   -124                 -113                 -164                 -190                 -93                   -63                   -183                 -2 000             
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

254                  349                  500                  938                  855                  1 237               1 436               704                  474                  1 386               15 110            
254                  349                  500                  938                  855                  1 237               1 436               704                  474                  1 386               15 110            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

8 145               11 191            16 017            30 043            27 396            39 623            45 986            22 555            15 194            44 380            483 909          

25 369            33 107            44 872            85 417            80 573            108 224          131 858          68 648            42 963            129 107          1 421 116      
910                  1 055               2 755               2 824               653                  1 059               -3 582             902                  754                  -435                 -                   

36                     -674                 131                  549                  335                  -333                 5 067               -1 061             -159                 -826                 0                       
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-928                 -1 181             -1 684             -3 131             -2 876             -3 841             -4 701             -2 415             -1 536             -4 508             -50 000           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

-928                 -1 181             -1 684             -3 131             -2 876             -3 841             -4 701             -2 415             -1 536             -4 508             -50 000           
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

686                  873                  1 244               2 313               2 125               2 839               3 474               1 784               1 135               3 331               36 949            
686                  873                  1 244               2 313               2 125               2 839               3 474               1 784               1 135               3 331               36 949            
-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   

26 072            33 180            47 318            87 973            80 811            107 947          132 116          67 859            43 158            126 669          1 408 065      

26 072            33 180            47 318            87 973            80 811            107 947          132 116          67 859            43 158            126 669          1 408 065      

-                   -24 909           -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -24 909           
-                   1 900               -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   1 900               
-                   -23 009           -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -23 009           

17



Tabell 2.3 Særskilte tildelinger og inndekking av merforbruk 

Særskilte tildelinger og kompensasjoner fordeles hovedsakelig ikke etter fordelingssystemets 
kriterier, men er gitt en annen fordeling. Dette har bakgrunn i særlige satsninger, oppgaver 
som få bydeler har eller for å kompensere for ufrivillige kostnadsvariasjoner som ikke fanges 
opp gjennom kriteriene. Enkelte særskilte tildelinger fordeles likevel etter kriterier, men er 
skilt ut fra den ordinære kriteriefordelte rammen for å gi tydelige styringssignaler om hva som 
er tilstrekkelig aktivitet på viktige innsatsområder. Tabell 2.3 gir en oversikt over de særskilte 
tildelingene til den enkelte bydel. Nedenfor følger en kort beskrivelse av de særskilte 
tildelingene. 

FO1 Administrasjon og fellestjenester 

Lokale parker og nærmiljøanlegg - Midler til drift av parker og nærmiljøanlegg som bydelene 
har ansvaret for. 

Nordmarka vel - Midlene skal benyttes til tiltak som bygger opp rundt fast bosetning i 
Nordmarka og som skaper bedre livskvalitet for de fastboende. 

FO2A Barnehager  

Barnehager spesielt tilrettelagt for flyktninger og funksjonshemmede barn - Bydel Nordre 
Aker har byomfattende ansvar for fire spesielt tilrettelagte barnehager. Særskilt tildeling skal 
dekke kostnader ved å yte dette tilbudet. 

Dynekilen flyktningsbarnehage - Dynekilen barnehage i Bydel Grünerløkka har 
barnehageplasser som er forbeholdt flyktninger. Det gis en særskilt tildeling til bydelen som 
skal dekke kostnadene ved dette tilbudet.  

Husleie kommunale barnehager etablert t.o.m. 2020 - Grunnlag for tildeling er husleiedata fra 
kommunale utleiere, hvorav det vesentligste gjelder Omsorgsbygg Oslo KF. 

Kapitaltilskudd private barnehager etablert t.o.m. 2020 - Private barnehager skal ha tilskudd 
til husleie iht. satser fastsatt av Kunnskapsdepartementet etter godkjenningsår og omregnede 
fulltidsplasser. 

Tilskudd til familiebarnehager - Driftstilskudd til familiebarnehager er basert på satser 
fastsatt av Kunnskapsdepartementet. 

Kompensasjon ny bemanningsavtale - Det gis særskilt tildeling til dekning av bydelenes utgifter 
som gjelder oppfølging av bemanningsavtalen, som ble inngått i 2016. 

Tiltak etter Barnehagelovens Kap. V A. - Barn under opplæringspliktig alder har rett til 
spesialpedagogisk hjelp, mens barn med nedsatt funksjonsevne skal få et tilrettelagt tilbud i 
barnehagen. Bydelene gis særskilt tildeling etter egen fordelingsnøkkel. 

FO2B Barnevern 

Styrking barnevernsstillinger sentrum - Styrking med ekstra stillinger i barnevernet for 
bydeler med sentrumsansvar.  

18



Sentrumsansvar - Tildelingen gjelder primært utgifter til plasseringstiltak i barnevernet som 
ikke er kompensert gjennom ordinær kriterietildeling. Dette handler ofte om akuttplasseringer 
i barnevernet for barn og unge som ikke er bosatt i Oslo. 

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste 

Ekstra styrking skolehelsetjeneste barneskoletrinnet – Ekstra styrking av skolehelsetjenesten 
er fordelt til bydeler med en andel på over  
20 % barn i familier med vedvarende lavinntekt. 

Ekstra styrking jordmortjenesten – Ekstra styrking til jordmortjenesten er fordelt til bydeler 
med særdeles lav tilgjengelighet i tjenesten, samt til bydeler med et særskilt behov for at 
omsorgen styrkes knyttet til stor grad av geografisk opphopning av levekårsutfordringer. 

Skolehelsetjeneste ungdomstrinn etter elevtall - Tildeling skjer etter elevtall, ettersom 
elevtallet på skoler beliggende i bydelen er forskjellig fra antall innbyggere i aldersgruppen. 

Skolehelsetjeneste videregående etter elevtall - Tildeling skjer etter elevtall, ettersom elever 
på skoler i bydelen er forskjellig fra antall innbyggere i aldersgruppen. 

Helsestasjon mot barneskoler Tøyen-avtalen - Tildelingen er en del av Tøyenløftet og bidrar til 
å styrke helsetjenesten ved barneskolene i bydelen. 

Helsestasjon for kjønn og seksualitet - Helsestasjonen for kjønn og seksualitet er et 
byomfattende tiltak for ungdom og unge voksne 13-30 år. 

Helsestasjon for gutter - Helsestasjon for gutter er et gratis lavterskeltilbud som er 
tilgjengelig for alle gutter i alderen 12-25 år. 

Ettervirkninger av pandemien, styrking av helsestasjoner, skolehelsetjenesten mv - I revidert 
budsjett for 2021 ble det satt av midler til en midlertidig styrking av helsestasjoner, 
skolehelsetjenesten, helsestasjon for ungdom og Oslohjelpa. Midlene for 2022 fordeles til 
bydelene gjennom en særskilt tildeling. 

SaLTO-stillinger - SaLTo er samarbeidsmodellen til Oslo kommune og Oslo politidistrikt for å 
forebygge kriminalitet og rusmisbruk blant barn og unge. Det gis i dag et grunnbeløp på 0,5 
mill. til hver bydel for å dekke størstedelen av ett årsverk 

Riverside - Riverside er et byomfattende aktivitetshus som skal bidra til selvstendig-gjøring av 
ungdom gjennom forebyggende og kompetansegivende tiltak. 

Fredagsklubb Ung Metro - Ung Metro er en fritidsklubb for ungdom med psykisk 
funksjonsnedsettelse. Brukerne er geografisk spredt og uten overvekt fra vertsbydel.  

Groruddalen motorsenter og Stovner Rockefabrikk - Motorsenteret i Groruddalen er et tilbud 
til motorinteressert ungdom i Oslo. Stovner Rockefabrikk er et byomfattende tilbud som gir 
opplæring og tilrettelegger for utøving av populærmusikk. 

Hvervenbukta motorsenter - Motorsenter i Hvervenbukta er et tilbud til motorinteressert 
ungdom i Oslo. Det er gode muligheter for alle nivåer innen trialkjøring og ATV-kjøring. 

Kløverveien barnepark: - Kløverien barnepark er en foreldredrevet, non-profit barnepark i 
Bydel Nordre Aker. 

19



Finansiering av Rommen Scene - Bydel Stovner trekkes for å finansiere drift av Rommen Scene 
(siste år)  

FO3 Helse og omsorg  

Overdekning avtalefysioterapi - Bydelene er forpliktet til å yte driftstilskudd til private 
fysioterapeuter som er lokalisert i egen bydel og som de har avtale med. Disse yter tjenester 
på tvers av bydelene. Dette er en ufrivillig kostnadsvariasjon som må dekkes gjennom særskilt 
tildeling. 

Tilskudd til leger i spesialisering – trinn 1(LIS1) turnusleger - Tilskudd fordeles ut fra hvordan 
legestillingene er fordelt mellom bydelene.  

Fysio-/ ergoterapi Elverhøy og Haukåsen skoler - Dette er to spesialskoler for barn med 
funksjonsnedsettelser. Det er etablert en egen tjeneste for å gi nødvendig behandling til disse 
barna. Særskilt tildeling er en grunnfinansiering. Utover dette selger bydelene tjenester rettet 
mot brukere fra andre bydeler til en timepris som årlig vedtas av bystyret. Det betyr at 
timeprisen er subsidiert, noe som sikrer tilstrekkelig etterspørsel fra andre bydeler. 

Aktivitetshus Grønlandsleiret - Grønlandsleiret 31B er et lavterskel aktivitetshus for brukere 
med psykiske lidelser. Tilbudet består blant annet av ulike verksted (kunst, media, søm, 
sykkel), kafedrift og fellesturer. De siste årene er det etablert lignende tiltak i de fleste 
bydelene. Dette aktivitetshuset skiller seg ut ved av 2/3 av brukerne kommer fra andre 
bydeler.  

Aksept kontaktsenter - Aksept er et landsdekkende psykososialt senter for alle som er berørt 
av hiv. Senteret driftes av Kirkens bymisjon. Det er både døgntilbud og dagaktivitet. 60 % av 
aktive brukere kommer fra Oslo. Innbyggere fra Oslo står for 45 % av overnattingsdøgn. 
Tiltaket har skiftet adresse. I 2022 er det Bydel St. Hanshaugen som yter tilskudd. 

Ung Arena - Ung Arena er et gratis samtaletilbud for ungdom mellom 12 og 25 år og hvor 
ungdom selv kan ta kontakt og snakke om det de har på hjertet. Tilbudet benyttes på tvers av 
bydelsgrenser. Det er etablert Ung Arena i tre bydelsregioner.  For disse vil særskilt tildeling 
kompensere for bortfall av statlig tilskudd. For alle fire bydelsregioner dekkes utgifter til en 
psykolog. 

Ekstra årsverk til lavterskeltiltak psykisk helse - I revidert budsjett 2021 ble det bevilget 
midler til ett årsverk i hver av bydelene for å forsterke kommunale lavterskeltiltak for psykisk 
helse. Dette er en øremerket tildeling som videreføres til og med 2023. 

Fengselsehelsetjeneste - Dette er en særskilt tildeling til Bydel Bjerke for helsetjeneste i 
Bredtveit kvinnefengsel. 

Varmtvannsbasseng Cathinka Guldbergsenteret – Tildelingen gjelder tilbudet om 
bassengtrening i varmtvannsbasseng ved Cathinka Guldbergsenteret. 

Marka eldresenter - Tildelingen gjelder et mobilt eldresenter som dekker hele Marka. 

Aktivitetstid – Ordningen ble innført i 2018 som et ledd i å oppnå flere årsverk i 
hjemmetjenesten. Tildeles etter kriteriesett for FO3 Helse og omsorg.  

20



Ekstra aktivitetstilbud seniorsentre - Øremerket særskilt tildeling til ekstra aktivitetstilbud 
inklusiv trening. Tildeles etter delkostnadsnøkkel >67 år for FO3 Helse og omsorg, som 
fremgår av tabell 3.1. Tildelingen er styrket med 3 mill. for å kunne utvide treningstilbud. 

Kompensasjon Private Omsorg+ - Det er etablert et byomfattende private Omsorg+ i Bydel 
Vestre Aker og vil bli etablert et slikt tilbud i Bydel Alna i løpet av 2022. Det gis et 
kompensasjonstilskudd for å dekke leieutgiftene som tilsvarer det andre bydeler blir 
kompensert ved drift av Omsorg+ i kommunal regi. 

Kompensasjon, leie av omsorgsboliger fra private - Bydeler som leier omsorgsboliger fra 
private får gjennom denne tildelingen tilført utbetaling av kompensasjonstilskudd fra 
Husbanken til Oslo kommune. 

Kompensasjon for egenbetaling alders- og sykehjem - Bydelene har ulike inntekter ved 
beboernes egenbetaling for opphold i institusjon. Bydeler med lave inntekter gis en 
kompensasjon opp til gjennomsnittlig inntektsnivå.  

FO4 Sosiale tjenester og økonomisk sosialhjelp  

Quo vadis aktivitetssenter - Dette er et byomfattende aktivitetssenter for innvandrerkvinner 
med lite eller ingen skolegang fra hjemlandet og stort behov for norskopplæring. Brukere har 
et heltidstilbud som delvis er norskopplæring i regi av Utdanningsetaten og delvis et 
aktiviseringstiltak ved to verksteder. 

Bo-oppfølgingstiltak - Tildelingen gjelder opptrapping av midler til booppfølging og tildeles 
etter delkriteriesett for FO4A Sosiale tjenester.  

Statlig styrket rusomsorg - I 2016 startet en betydelig opptrapping av statlig tildeling av 
midler til brukere i rusomsorgen. Fordeles bydelene etter delkriteriesett for FO4A Sosiale 
tjenester. 

NAV-konsulenter i videregående skole - Midlene tildeles de bydelene som har NAV-konsulenter 
tilknyttet i videregående skoler. 

Human Trafficking Support Oslo –Tidligere kalt Oslo-piloten, er et byomfattende prosjekt for å 
gi sosiale tjenester til mulige ofre for menneskehandel. Tiltaket finansieres gjennom et statlig 
tilskudd til drift og særskilt kommunal tildeling til økonomisk sosialhjelp. 

Desentraliserte rustiltak i bydelene - Tiltak for å opprette tilbud i bydelene for å redusere 
utfordringer i Oslo sentrum. Tidligere fordelt til enkeltprosjekter etter søknad. Tildeles etter 
delkriteriesett for FO4A Sosiale tjenester.  

Nettverk etter soning - NAV i nettverk etter soning etableres som et varig tiltak med 
forankring i Bydel Sagene fra 01.1.2021. Tiltaket bidrar til en helhetlig og tverrfaglig 
oppfølging etter løslatelse og bidrar til et mer sammenhengende tilbud i tjenestene og 
tilgjengelige for alle som bruker NES og som ønsker kontakt med NAV-veileder.  

Ruskonsulent for unge - Tildeling til ruskonsulent i hver bydel.   

 

 

21



Annet 

Inndekking av merforbruk – Dersom en bydel har hatt et merforbruk et år må dette, i henhold 
til Økonomireglementet (kapittel 17, Sak 1), dekkes inn over de to påfølgende budsjettår. 
Raden viser hvor mye som går til inndekking av merforbruk fra 2021.  

 

22



23



 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

178 522          151 818          121 296          92 208             81 598             
178 522          151 818          121 296          92 208             81 598             

Lokale parker og nærmiljøanlegg 2 655               2 612               2 121               1 857               525                  
Nordmarka vel -                    -                    -                    -                    -                    

2 655               2 612               2 121               1 857               525                  

Barnehager spesielt tilrettelagt for funksjonshemmede barn -                    -                    -                    -                    -                    
Dynekilen flyktningebarnehage -                    1 098               -                    -                    -                    
Husleie kommunale barnehager etablert t.o.m. 2020 65 658             61 287             59 864             26 806             20 318             
Kapitaltilskudd ikke-kommunale barnehager etablert t.o.m. 2020 13 521             11 149             12 596             9 202               12 171             
Tilskudd til familiebarnehager 4 260               1 420               4 260               -                    4 793               
Kompensasjon ny bemanningsavtale 3 345               3 596               2 736               1 410               1 833               
Tiltak etter Barnehagelovens Kap. V A. 33 961             25 231             15 490             12 384             12 942             

120 746          103 781          94 946             49 802             52 057             

814                  -                    -                    2 441               -                    
-                    -                    -                    2 149               -                    

814                  -                    -                    4 590               -                    

Ekstra styrking skolehelsetjeneste barnetrinnet 865                  573                  351                  -                    -                    
Ekstra styrking jordmortjenesten 2 430               813                  1 620               497                  809                  
Skolehelsetjeneste ungdomstrinn etter elevtall 367                  547                  246                  423                  564                  
Skolehelsetjeneste videregående etter elevtall 3 230               2 323               -                    3 265               3 190               
Helsestasjon mot barneskoler Tøyen-avtalen 1 669               -                    -                    -                    -                    
Helsestasjon for kjønn og seksualitet -                    4 986               -                    -                    -                    
Helsestasjon for gutter -                    -                    -                    -                    2 000               
Ettervirkninger av pandemien, styrking av helsestasjoner, skolehelsetjenesten mv 2 006               1 862               1 322               952                  1 308               
SaLTO - stillinger 570                  570                  570                  570                  570                  
Riverside 6 710               -                    -                    -                    -                    
Fredagsklubb Ung Metro -                    -                    1 240               -                    -                    
Groruddalen motorsenter og Stovner Rockefabrikk -                    -                    -                    -                    -                    

 Hvervenbukta motorsenter -                    -                    -                    -                    -                    
Kløverveien barnepark -                    -                    -                    -                    -                    
Finansiering av Rommen Scene -                    -                    -                    -                    -                    

17 846             11 673             5 349               5 707               8 441               

Overdekning avtalefysioterapi -                    213                  -                    8 162               3 197               
Tilskudd til leger i spesialisering – trinn 1(LIS1)  turnusleger 700                  1 400               1 400               700                  700                  
Fysio-/ ergoterapi Elverhøy og Haukåasen skoler -                    -                    -                    -                    -                    
Aktivitetshus Grønlandsleiret 4 300               -                    -                    -                    -                    
Aksept kontaktsenter (øremerket) -                    -                    -                    9 500               -                    
Ung Arena 3 400               -                    -                    -                    1 000               
Ekstra årsverk lavterskeltiltak psykisk helse (øremerket) 830                  830                  830                  830                  830                  
Fengselshelsetjeneste -                    -                    -                    -                    -                    
Varmtvannsbasseng Cathinka Guldberg -                    -                    -                    600                  -                    

 Marka eldresenter -                    -                    -                    -                    -                    
Aktivitetstid (FO3 kriterier) 3 863               3 276               2 914               2 279               4 535               
Ekstra aktivitetstilbud seniorsentre (øremerket) (FO3 - eldre kriterier) 1 232               1 082               1 077               937                  2 392               
Kompensasjon private byomfattende  Omsorg+ -                    -                    -                    -                    -                    
Kompensasjon, leie av omsorgsboliger fra private 836                  1 032               -                    765                  -                    
Kompensasjon for egenbetaling alders- og sykehjem 6 365               4 161               3 258               204                  -                    

21 526             11 994             9 479               23 977             12 655             

FO2B  Barnevern 

Sum

Sum

FO3 Helse og omsorg

Sentrumsansvar
Sum

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste

Tabell 2.3 Særskilte tildelinger og inndekking av merforbruk

Sum 
Sum særskilte tildelinger
Sum særskilte tildelinger og inndekking av merforbruk

FO1 Administrasjon og fellestjenester

Sum

Styrking barnevernstillinger sentrum

FO2A Barnehager

Sum

24



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

73 540             85 643             164 124          103 275          74 100             95 806             133 935          123 756          119 193          102 424          1 701 235       
73 540             85 643             164 124          103 275          74 100             95 806             133 935          123 756          119 193          102 424          1 701 235       

140                  270                  376                  252                  97                     213                  175                  197                  211                  -                    11 700             
-                    150                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    150                  

140                  420                  376                  252                  97                     213                  175                  197                  211                  -                    11 850             

-                    -                    41 480             -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    41 480             
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    1 098               

31 620             34 790             48 396             30 719             25 489             28 778             37 507             50 985             44 059             24 125             590 402          
8 699               19 932             18 637             8 918               2 052               1 540               11 029             6 745               13 840             8 337               158 368          
8 698               12 425             11 282             13 845             3 550               -                    2 279               8 747               20 036             2 762               98 356             
1 978               1 993               2 369               1 971               1 778               1 979               2 462               3 327               3 067               1 953               35 798             
9 089               14 511             19 958             23 262             19 567             30 647             40 619             23 598             17 703             29 323             328 286          

60 083             83 651             142 122          78 716             52 436             62 944             93 897             93 402             98 706             66 500             1 253 788       

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 254               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    2 149               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    5 403               

-                    -                    -                    541                  485                  741                  928                  -                    -                    906                  5 390               
-                    1 617               -                    813                  811                  1 627               813                  -                    -                    3 243               15 091             

308                  750                  611                  304                  327                  530                  315                  751                  760                  531                  7 332               
1 008               558                  2 206               2 159               -                    766                  887                  507                  1 323               572                  21 994             

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    1 669               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    4 986               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    2 000               

1 178               1 853               1 854               1 427               1 095               1 499               2 066               1 874               1 852               1 854               24 000             
570                  570                  570                  570                  570                  570                  570                  570                  570                  570                  8 550               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    6 710               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    1 240               
-                    -                    -                    -                    -                    4 545               -                    -                    -                    -                    4 545               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 615               3 615               
-                    -                    260                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    260                  
-                    -                    -                    -                    -                    -500                 -                    -                    -                    -                    -500                 

3 064               5 348               5 500               5 814               3 289               9 777               5 579               3 701               4 505               11 291             106 882          

-                    587                  -                    1 352               -                    -                    588                  -                    -                    -                    14 099             
700                  1 400               1 400               700                  700                  700                  2 800               1 400               700                  700                  16 100             
-                    -                    485                  -                    -                    -                    1 600               -                    -                    -                    2 085               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    4 300               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    9 500               
-                    -                    -                    900                  -                    -                    -                    -                    -                    3 000               8 300               

830                  830                  830                  830                  830                  830                  830                  830                  830                  830                  12 450             
-                    -                    -                    400                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    400                  
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    600                  
-                    -                    1 700               -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    1 700               

3 420               4 400               4 278               2 996               3 320               3 756               5 401               5 745               5 171               3 646               59 000             
1 804               2 286               2 048               1 287               1 336               1 541               2 224               2 969               2 726               1 060               26 000             

-                    3 900               -                    -                    -                    -                    1 300               -                    -                    -                    5 200               
-                    643                  -                    519                  952                  -                    280                  1 898               1 266               715                  8 906               
-                    -                    -                    1 859               4 177               4 570               6 736               6 193               -                    3 103               40 626             

6 754               14 046             10 741             10 843             11 315             11 397             21 758             19 035             10 692             13 055             209 266          

25



 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

 Quo vadis aktivitetssenter -                    3 700               -                    -                    -                    
Bo-oppfølgingstiltak 3 753               3 186               1 968               1 589               2 044               
Styrket rusomsorg 7 238               6 144               3 795               3 065               3 942               

 Særskilt botilbud -                    -                    -                    -                    -                    
NAV konsulenter i videregående skole 825                  -                    -                    -                    -                    
Human Trafficking Support (HTSO) -                    3 000               -                    -                    -                    
Desentraliserte tiltak i bydelene (øremerket) (FO4 sosialtj.) 2 600               2 207               1 363               1 101               1 416               
Nettverk etter soning -                    -                    1 755               -                    -                    
Ruskonsulent for unge 520                  520                  520                  520                  520                  

14 935             18 758             9 401               6 275               7 921               

-                    -                    -                    -                    -                    
-                    -                    -                    -                    -                    

Human Trafficking Support Oslo -                    3 000               -                    -                    -                    
-                    3 000               -                    -                    -                    

Inndekking av merforbruk -                    -                    -                    -                    -                    
-                    -                    -                    -                    -                    

Inndekking av merforbruk

Sum

Sum

FO4C Økonomisk sosialhjelp

Sum

FO4A Sosiale tjenester

Sum

FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP)

Tabell 2.3 Særskilte tildelinger og inndekking av merforbruk

26



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 700               
740                  1 061               1 343               1 969               1 779               2 569               3 087               1 678               1 259               2 826               30 850             

1 427               2 046               2 591               3 798               3 432               4 955               5 955               3 236               2 428               5 450               59 500             
300                  -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    300                  
-                    825                  -                    -                    -                    1 650               825                  825                  825                  5 775               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 000               

513                  735                  931                  1 364               1 233               1 780               2 139               1 162               872                  1 958               21 375             
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    1 755               

520                  520                  520                  520                  520                  520                  520                  520                  520                  520                  7 800               
3 500               5 187               5 385               7 651               6 964               11 474             12 526             7 420               5 079               11 578             134 055          

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    

-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 000               
-                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    3 000               

-                    -23 009           -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -23 009           
-                    -23 009           -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -23 009           

27



28



Tabell 3.1 Bydelenes kriterieandeler 

Tabell 3.1 viser kriteriesettene for hvert funksjonsområde og hver bydels andel av kriteriene. 
Datagrunnlaget for bydelenes andel av det enkelte kriterium fremgår av tabell 4.1. I tabellene 
er kriteriedefinisjonen i noen tilfeller forkortet. En liste over kriteriene med fullt utskrevet 
beskrivelse er gitt bakerst i heftet.  

Hvert funksjonsområde har et sett med kriterier som brukes til å fordele den kriteriefordelte 
budsjettrammen. Kriteriesettene består av flere kriterier som vektes sammen til en 
fordelingsnøkkel. Vektene bestemmer kriterienes relative betydning i fordelingsnøkkelen. Et 
kriterium som fanger opp en målgruppe med et særlig stort behov for tjenester innenfor 
funksjonsområdet vil tillegges relativt høy vekt, mens kriterier som fanger opp mer marginale 
målgrupper tillegges lavere vekt. Fordelingsnøkkelen for én bydel regnes ut ved at bydelens 
andel av hvert kriterium multipliseres med kriteriets vekt og summeres.   

For funksjonsområdene FO2B Barnevern og FO4C Økonomisk sosialhjelp inngår også bydelenes 
driftsutgifter i fordelingsnøkkelen. Det beregnes en kriterienøkkel på samme måte som for de 
øvrige funksjonsområdene, som så vektes sammen med regnskapsandelene fra siste 
tilgjengelige regnskapsår. I den endelige fordelingsnøkkelen teller kriteriene 80 prosent og 
regnskapsandelene 20 prosent. 

Midler til funksjonsområdet FO2A Barnehager fordeles til bydelene etter faktisk antall 
barnehageplasser i bydelene, omregnet til heltidsplasser. I tabell 3.1 og 4.1 inngår «vektede 
heltidsplasser» i fordelingsnøkkelen. Denne vektingen fremgår av tabell 4.5-4.7.  

    

 

29



 Kriterievekt  1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0,500 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667
0,500 8,627 9,131 6,567 5,784 8,499

- 7,647 7,899 6,617 6,226 7,583

0,560 10,443 10,953 9,305 4,386 5,997
0,440 7,951 8,892 5,530 3,370 4,009

- 9,345 10,046 7,643 3,939 5,121

0,557 8,213 6,437 6,273 8,890 8,268
0,443 7,768 5,926 5,639 6,328 8,728

- 8,016 6,210 5,993 7,756 8,472

0,598 9,345 10,046 7,643 3,939 5,121
0,402 8,016 6,210 5,993 7,756 8,472

- 8,811 8,504 6,979 5,473 6,468

0,010 8,846 8,403 6,328 4,013 5,173
0,030 6,682 5,712 3,915 3,138 4,568
0,060 5,276 4,796 2,936 2,846 4,896
0,240 9,895 6,846 5,108 2,939 3,585
0,080 12,821 9,016 5,542 3,557 4,218
0,100 9,703 9,636 5,475 4,228 5,713
0,200 10,666 7,168 4,224 2,286 3,003
0,140 16,346 11,883 16,900 3,679 4,724
0,060 12,308 8,408 5,249 3,359 4,547
0,050 8,165 5,882 4,126 2,985 3,951
0,030 11,674 11,200 8,303 8,031 7,830

- 10,895 8,103 6,555 3,282 4,219

0,800 10,895 8,103 6,555 3,282 4,219
0,200 11,263 7,486 6,423 4,134 4,288

- 10,968 7,980 6,528 3,452 4,233

0,280 11,512 11,795 8,985 5,914 7,232
0,120 8,846 8,403 6,328 4,013 5,173
0,160 6,682 5,712 3,915 3,138 4,568
0,290 5,276 4,796 2,936 2,846 4,896
0,060 9,895 6,846 5,108 2,939 3,585
0,040 9,703 9,636 5,475 4,228 5,713
0,020 12,308 8,408 5,249 3,359 4,547
0,030 8,165 5,882 4,126 2,985 3,951

- 8,357 7,757 5,507 3,967 5,449

0,049 7,033 5,011 3,868 2,462 3,341
0,121 10,104 9,209 7,434 5,596 7,037
0,045 7,850 4,979 2,753 2,109 4,569
0,025 10,487 9,262 7,518 4,786 7,202
0,130 6,691 4,069 4,611 1,718 4,702
0,090 10,409 10,681 7,787 7,579 7,852
0,048 8,122 7,252 7,426 4,387 8,689
0,038 6,681 6,099 5,907 5,378 10,921
0,127 3,560 3,142 3,029 3,488 10,327
0,070 4,113 3,610 3,949 3,891 10,472
0,160 3,619 3,030 3,070 3,233 9,516
0,067 6,633 5,812 5,524 2,529 4,030
0,010 5,616 4,470 4,241 4,298 10,029
0,010 4,414 3,877 3,925 3,841 10,389
0,010 5,085 5,800 5,198 4,708 9,492

- 6,548 5,553 4,938 3,863 7,687

0,460 8,672 7,186 5,872 4,169 5,910
0,540 4,738 4,162 4,143 3,603 9,201Delkostnadsnøkkel >67 år (kriterie 7-13)

Delkostnadsnøkkel < 67 år (kriterie 1-6)

7. Innb. 67-79 år * Dødelighetsindeks
8. Ikke gifte innb. 67-79 år, justert
9. Innb. 80-89 år,  justert
10. Ikke gifte innb. 80-89 år, justert
11. Innb. 90+ år, justert
12. Innb. med lav utdanning 67+ år
13A. Innb. 67+ år med medisinuttak for kreft
13B. Innb. 67+ år med medisinuttak for lett psykiatri
13C. Innb. 67+ år med medisinuttak for tung psykiatri
Fordelingsnøkkel FO3

6. Innb. 18-66 år med medisinuttak for tung psykiatri

6. Innb. 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
7. Barn 0-17 år i husholdning med  lav inntekt og finanskapital
8. Elever som ikke har fullført VGS i løpet av 5 år 
Fordelingsnøkkel FO2C

FO3 Helse og omsorg
1. Hjelpestønadsmottakere 0-17 år, sats 2-4
2. Innb. 18-66 år ufør og enslig
3. Innb. 18-66 år hj. stønad og ufør 
4. Innb. 50-66 år * Dødelighetsindeks 
5. Brukere med statlig refusjon for ressurskrevende tjenester

5. Barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks 

Kriterienøkkel FO2B

Kriterienøkkel FO2B Barnevern
Regnskapsandeler 2020 FO2B Barnevern
Fordelingsnøkkel FO2B

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste
1. Fødte 2020
2. Barn 1-5 år 
3. Barn 6-12 år 
4. Unge 13-17 år 

11. Foreldre med medisinuttak for tung psykiatri

FO2B  Barnevern 
1. Barn 1-5 år 
2. Barn 6-12 år 
3. Unge 13-17 år 
4. Barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks
5. Hush. med enslig forsørger og 3 barn eller fler
6. Innb. 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
7. Innb. 0-12 år med ikke-vestlig 2. generasjon bakgrunn
8. Kommunalt disponerte utleieboliger,  2-roms og større
9. Barn 0-17 år i husholdning med  lav inntekt og finanskapital
10. Elever som ikke har fullført VGS i løpet av 5 år 

FO2A Barnehage - kommunale 
1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år
2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år

FO2A Barnehage - ordinære private 
1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år

Kriterienøkkel FO2A  - kommunale barnehager

Kriterienøkkel FO2A - ordinære private barnehager
2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år

Kriterienøkkel FO2A - kommunale barnehager
Kriterienøkkel FO2A - ordinære private barnehager
Fordelingsnøkkel FO2A 

2. Innbyggere,  justert
Fordelingsnøkkel FO1

Tabell 3.1 Bydelenes kriterieandeler

FO1 Administrasjon og fellestjenester
1. Basistilskudd

30



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 100,000
5,013 7,377 7,699 4,902 3,941 4,784 7,137 7,325 7,581 5,633 100,000
5,840 7,022 7,183 5,784 5,304 5,725 6,902 6,996 7,124 6,150 100,000

5,898 5,538 6,282 5,117 4,361 4,448 6,009 8,785 8,116 4,361 100,000
5,051 5,606 7,044 6,002 5,735 6,899 7,979 9,942 9,143 6,846 100,000
5,525 5,568 6,617 5,507 4,966 5,528 6,877 9,294 8,568 5,456 100,000

5,929 11,151 15,176 5,059 0,671 1,033 6,690 4,297 7,234 4,678 100,000
6,058 12,833 13,021 4,668 0,916 1,335 7,217 5,109 8,441 6,014 100,000
5,986 11,895 14,222 4,886 0,779 1,167 6,923 4,656 7,769 5,269 100,000

5,525 5,568 6,617 5,507 4,966 5,528 6,877 9,294 8,568 5,456 100,000
5,986 11,895 14,222 4,886 0,779 1,167 6,923 4,656 7,769 5,269 100,000
5,710 8,112 9,675 5,257 3,283 3,775 6,896 7,430 8,247 5,381 100,000

5,148 8,762 7,933 6,015 4,034 5,117 7,655 8,067 8,032 6,475 100,000
5,649 9,576 9,496 6,107 4,380 5,802 8,539 9,280 9,458 7,698 100,000
5,936 9,749 9,704 5,872 4,718 7,123 8,691 8,926 9,879 8,652 100,000
1,794 2,237 2,340 7,397 9,152 11,081 14,311 6,656 3,901 12,758 100,000
1,902 4,218 4,880 6,121 6,286 7,031 10,256 5,790 4,384 13,978 100,000
3,123 3,047 5,961 6,513 6,361 9,246 11,979 5,466 3,456 10,093 100,000
1,710 1,910 2,336 7,962 7,903 12,516 16,377 6,437 2,844 12,657 100,000
2,759 3,637 3,261 3,836 4,609 5,707 7,055 6,793 4,024 4,787 100,000
1,912 2,425 3,451 7,744 6,038 11,017 11,465 5,573 3,662 12,842 100,000
3,248 4,478 6,058 6,409 7,463 10,360 12,028 7,287 6,409 11,150 100,000
2,624 4,503 5,335 4,718 5,177 5,421 8,777 5,808 4,704 5,894 100,000
2,556 3,535 4,088 6,568 6,907 9,443 12,123 6,613 4,403 10,711 100,000

2,556 3,535 4,088 6,568 6,907 9,443 12,123 6,613 4,403 10,711 100,000
1,675 2,388 2,660 4,571 6,616 8,363 12,237 8,424 5,696 13,775 100,000
2,380 3,305 3,803 6,168 6,849 9,227 12,146 6,975 4,661 11,324 100,000

4,629 6,676 6,458 5,337 3,082 3,823 6,698 6,491 6,197 5,173 100,000
5,148 8,762 7,933 6,015 4,034 5,117 7,655 8,067 8,032 6,475 100,000
5,649 9,576 9,496 6,107 4,380 5,802 8,539 9,280 9,458 7,698 100,000
5,936 9,749 9,704 5,872 4,718 7,123 8,691 8,926 9,879 8,652 100,000
1,794 2,237 2,340 7,397 9,152 11,081 14,311 6,656 3,901 12,758 100,000
3,123 3,047 5,961 6,513 6,361 9,246 11,979 5,466 3,456 10,093 100,000
1,912 2,425 3,451 7,744 6,038 11,017 11,465 5,573 3,662 12,842 100,000
3,248 4,478 6,058 6,409 7,463 10,360 12,028 7,287 6,409 11,150 100,000
4,907 7,719 7,723 5,948 4,564 6,244 8,609 7,807 7,715 7,727 100,000

3,736 6,330 7,560 5,978 5,626 7,868 12,396 9,978 8,484 10,330 100,000
3,018 4,358 5,098 4,648 6,622 6,094 9,901 7,947 6,438 6,496 100,000
4,101 5,800 4,569 6,620 7,440 9,549 12,888 7,088 7,147 12,537 100,000
4,021 5,237 5,234 4,955 6,313 5,581 8,507 7,985 6,765 6,147 100,000
7,324 8,047 8,861 5,696 6,239 7,505 8,770 7,776 7,233 10,759 100,000
2,944 4,821 5,788 4,305 5,251 5,545 8,862 6,548 5,301 6,326 100,000
5,801 6,904 5,478 4,447 5,667 6,175 9,496 7,245 7,619 5,291 100,000
6,700 7,917 6,844 4,202 4,614 5,275 8,499 7,728 8,227 5,007 100,000
7,978 10,321 8,926 4,567 4,573 6,076 7,698 11,806 11,001 3,506 100,000
7,230 9,137 8,120 4,946 5,139 5,662 7,975 12,234 10,240 3,281 100,000
8,215 10,533 9,435 5,429 4,168 3,782 6,873 13,298 13,034 2,765 100,000
2,366 3,106 4,496 5,708 8,503 10,944 13,968 11,646 7,557 7,180 100,000
7,507 8,309 6,648 4,298 5,501 6,590 8,768 8,825 9,169 5,731 100,000
8,087 9,763 8,199 4,270 4,535 6,058 8,171 9,867 10,312 4,290 100,000
6,516 9,153 6,930 3,616 4,896 7,043 9,868 7,533 8,211 5,951 100,000
5,797 7,458 7,250 5,077 5,627 6,367 9,154 9,737 8,764 6,180 100,000

4,457 5,890 6,514 5,229 6,202 6,884 9,860 7,759 6,745 8,648 100,000
6,938 8,793 7,877 4,949 5,137 5,926 8,552 11,421 10,483 4,079 100,000

31



 Kriterievekt  1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0,220 13,154 10,904 7,115 5,439 6,462
0,180 13,012 7,821 5,101 3,031 3,666
0,180 10,795 9,444 5,226 4,390 5,976
0,040 12,221 8,952 5,558 3,793 5,433
0,020 14,987 11,838 17,050 3,727 5,196
0,150 10,474 10,974 6,970 6,045 7,509
0,060 11,278 11,976 6,498 6,803 8,195
0,110 12,320 13,185 6,098 8,611 12,402
0,040 14,837 10,253 7,117 3,257 4,101

- 12,164 10,327 6,378 5,151 6,625

0,250 14,525 17,285 10,951 11,777 10,575
0,120 14,017 12,247 8,804 6,984 8,171
0,250 13,012 7,821 5,101 3,031 3,666
0,060 10,795 9,444 5,226 4,390 5,976
0,080 12,221 8,952 5,558 3,793 5,433
0,020 14,987 11,838 17,050 3,727 5,196
0,050 11,278 11,976 6,498 6,803 8,195
0,050 12,320 13,185 6,098 8,611 12,402
0,120 14,837 10,253 7,117 3,257 4,101

- 13,452 11,754 7,653 6,343 6,960

0,800 13,452 11,754 7,653 6,343 6,960
0,200 13,714 12,130 9,360 6,008 6,146

- 13,504 11,829 7,994 6,276 6,797

Fordelingsnøkkel FO4B 

Fordelingsnøkkel FO4B 
Regnskapsandeler 2020, FO4C
Fordelingsnøkkel FO4C 

9. Enslige forsørgere med 3 barn eller flere, lav inntekt og finanskapital

Fordelingsnøkkel FO4A

FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP) og FO4C Økonomisk sosialhjelp
1. Ikke gifte 20-49 år *Lavutdanningsindeks*Utflyttingsindeks
2. Enslige 20-49 år med lav inntekt og utdanning
3. Innb. i hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital. Landbakgrunn*
4. Innb. 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 
5. Hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital
6. Kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms) 
7. Innb. 22-35 år uten fullført VGS
8. Innb. 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig

9. Enslige forsørgere med 3 barn eller flere, lav inntekt og finanskapital

FO4A Sosiale tjenester
1. Innb. 20-66 år i  hush. med lav inntekt og utdanning
2. Innb.  i hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital. Landbakgrunn*
3. Innb. 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
4. Hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital
5. Kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms)
6. Innb. over 18 år som utløser 2.-5. års integreringstilskudd 
7. Innb. 22-35 år uten fullført VGS
8. Innb. 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig

Tabell 3.1 Bydelenes kriterieandeler

32



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

1,859 2,824 3,695 6,350 6,150 8,783 9,837 4,976 3,793 8,658 100,000
1,440 1,879 2,891 7,685 6,790 12,561 12,253 5,549 2,883 13,436 100,000
2,548 3,044 4,193 6,763 6,975 9,186 12,782 5,713 3,462 9,504 100,000
2,107 2,904 3,884 7,654 6,093 9,749 10,604 5,672 4,043 11,333 100,000
2,446 4,712 3,962 3,805 5,141 4,712 6,728 7,017 4,048 4,634 100,000
4,313 6,854 7,470 5,198 3,928 4,698 7,316 6,045 5,699 6,508 100,000
2,412 3,146 4,193 5,530 5,546 7,073 9,873 5,216 4,637 7,624 100,000
2,802 3,791 4,944 5,604 3,749 4,862 6,345 4,697 5,480 5,109 100,000
0,965 2,171 2,895 6,876 6,393 8,323 9,771 5,308 3,136 14,596 100,000
2,398 3,439 4,354 6,383 5,767 8,328 10,008 5,438 4,081 9,159 100,000

1,204 1,281 2,277 4,595 4,518 5,150 7,217 2,667 1,780 4,198 100,000
2,295 3,383 4,768 5,520 4,946 6,163 7,518 4,481 3,996 6,707 100,000
1,440 1,879 2,891 7,685 6,790 12,561 12,253 5,549 2,883 13,436 100,000
2,548 3,044 4,193 6,763 6,975 9,186 12,782 5,713 3,462 9,504 100,000
2,107 2,904 3,884 7,654 6,093 9,749 10,604 5,672 4,043 11,333 100,000
2,446 4,712 3,962 3,805 5,141 4,712 6,728 7,017 4,048 4,634 100,000
2,412 3,146 4,193 5,530 5,546 7,073 9,873 5,216 4,637 7,624 100,000
2,802 3,791 4,944 5,604 3,749 4,862 6,345 4,697 5,480 5,109 100,000
0,965 2,171 2,895 6,876 6,393 8,323 9,771 5,308 3,136 14,596 100,000
1,683 2,313 3,310 6,208 5,661 8,188 9,503 4,661 3,140 9,171 100,000

1,683 2,313 3,310 6,208 5,661 8,188 9,503 4,661 3,140 9,171 100,000
2,545 2,556 3,599 6,472 6,111 5,661 9,002 5,504 2,799 8,392 100,000
1,856 2,361 3,368 6,261 5,751 7,683 9,403 4,830 3,072 9,015 100,000

33



34



Tabell 4.1 Datagrunnlag for kriterieandeler 

Tabell 3.1 viser kriteriesettene for hvert funksjonsområde og bydelenes andel av hvert 
kriterium. I tabell 4.1 fremgår datagrunnlaget for disse andelene.  

Enkelte kriterier er et produkt av antall innbyggere med et spesielt kjennetegn og en indeks. I 
disse tilfellene fremgår kriteriet og dets komponenter på hver sin linje i tabellen. 
Lavutdanningsindeks, utflyttingsindeks og dødelighetsindeks fremgår av tabell 4.2-4.4. 

Innen FO3 Helse og omsorg benyttes antall innbyggere i ulike aldersgrupper i flere av 
kriteriene. I utgangspunktet er det befolkningstall per 01.01.2021 fra SSB som ligger til grunn 
for innbyggertallene i bydelene. For innbyggere som er 67 år og over, og som bor på sykehjem 
eller annen institusjon, er det personens bostedsbydel før flytting til institusjonen som avgjør 
hvilken bydel som skal betale. Hvis personens bostedsadresse endres til institusjonens adresse 
kan det oppstå et avvik mellom bydel der personen har sin bostedsadresse og bydelen som har 
betalingsansvaret. For at bydelene skal få uttelling for innbyggerne de har betalingsansvaret 
for må innbyggertallene korrigeres for dette. Denne korreksjonen fremgår av en egen linje i 
tabell 4.1, for alle kriterier som benytter innbyggertall for aldersgrupper over 67 år. 

 

35



 Kriterievekt  1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0,500 6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               
0,500 59 946            63 445            45 630            40 194            59 056            

- 59 876            63 456            45 672            40 284            59 015            
- 70                     -11                   -42                   -90                   41                     
- 7,647 7,899 6,617 6,226 7,583

0,560 1 745               1 830               1 555               733                  1 002               
0,440 1 045               1 169               727                  443                  527                  

- 9,345 10,046 7,643 3,939 5,121

0,557 919                  720                  702                  995                  925                  
0,443 690                  526                  501                  562                  775                  

- 8,016 6,210 5,993 7,756 8,472

0,598 9,345 10,046 7,643 3,939 5,121
0,402 8,016 6,210 5,993 7,756 8,472

- 8,811 8,504 6,979 5,473 6,468

0,010 3 478               3 304               2 488               1 578               2 034               
0,030 3 417               2 921               2 002               1 605               2 336               
0,060 1 750               1 591               974                  944                  1 624               
0,240 2 079               1 438               1 073               617                  753                  

- 1 795               1 503               1 239               791                  1 067               
- 1,158               0,957               0,866               0,781               0,706               

0,080 155                  109                  67                     43                     51                     
0,100 1 019               1 012               575                  444                  600                  
0,200 2 351               1 580               931                  504                  662                  
0,140 1 564               1 137               1 617               352                  452                  
0,060 2 279               1 557               972                  622                  842                  
0,050 93                     67                     47                     34                     45                     
0,030 814                  781                  579                  560                  546                  

- 10,895 8,103 6,555 3,282 4,219

0,800 10,895 8,103 6,555 3,282 4,219
0,200 11,263 7,486 6,423 4,134 4,288

- 10,968 7,980 6,528 3,452 4,233

0,280 1 057               1 083               825                  543                  664                  
0,120 3 478               3 304               2 488               1 578               2 034               
0,160 3 417               2 921               2 002               1 605               2 336               
0,290 1 750               1 591               974                  944                  1 624               
0,060 2 079               1 438               1 073               617                  753                  

- 1 795               1 503               1 239               791                  1 067               
- 1,158               0,957               0,866               0,781               0,706               

0,040 1 019               1 012               575                  444                  600                  
0,020 2 279               1 557               972                  622                  842                  
0,030 93                     67                     47                     34                     45                     

- 8,357 7,757 5,507 3,967 5,449
8. Elever som ikke har fullført VGS i løpet av 5 år 
Fordelingsnøkkel FO2C

4. Unge 13-17 år 
5. Barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks 
 - 5A. Antall barn 0-17 år med enslige forsørgere 1.1.2021
 - 5B. Lavutdanningsindeks 40-49 år 1.1.2021
6. Innb. 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
7. Barn 0-17 år i husholdning med  lav inntekt og finanskapital

Fordelingsnøkkel FO2B

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste
1. Fødte 2020
2. Barn 1-5 år 
3. Barn 6-12 år 

10. Elever som ikke har fullført VGS i løpet av 5 år 
11. Foreldre med medisinuttak for tung psykiatri
Kriterienøkkel FO2B

Kriterienøkkel FO2B Barnevern
Regnskapsandeler 2020 FO2B Barnevern

 - 4B. Lavutdanningsindeks 40-49 år 1.1.2021
5. Hush. med enslig forsørger og 3 barn eller fler
6. Innb. 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
7. Innb. 0-12 år med ikke-vestlig 2. generasjon bakgrunn
8. Kommunalt disponerte utleieboliger,  2-roms og større
9. Barn 0-17 år i husholdning med  lav inntekt og finanskapital

FO2B  Barnevern 
1. Barn 1-5 år 
2. Barn 6-12 år 
3. Unge 13-17 år 
4. Barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks
 - 4A. Antall barn 0-17 år med enslige forsørgere 1.1.2021

Kriterienøkkel FO2A - ordinære private barnehager

Kriterienøkkel FO2A - kommunale barnehager
Kriterienøkkel FO2A - ordinære private barnehager
Fordelingsnøkkel FO2A 

2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år 15.12.2020
Kriterienøkkel FO2A  - kommunale barnehager

FO2A Barnehage - ordinære private 
1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år 15.12.2020
2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år 15.12.2020

 - 2A. Antall innbyggere 01.01.2021
 - 2B. Korreksjon 67+ år i andre bydeler  og utenbys 01.01.2021
Fordelingsnøkkel FO1

FO2A Barnehage - kommunale 
1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år 15.12.2020

Tabell 4.1 Datagrunnlag for kriterieandeler

FO1 Administrasjon og fellestjenester
1. Basistilskudd
2. Innbyggere,  justert

36



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               6,667               100,000          
34 832            51 257            53 500            34 064            27 387            33 241            49 590            50 896            52 679            39 141            694 858          
34 894            51 241            53 479            34 003            27 460            33 279            49 582            50 821            52 583            39 147            694 792          

-62                   16                     21                     61                     -73                   -38                   8                       75                     96                     -6                      66                     
5,840 7,022 7,183 5,784 5,304 5,725 6,902 6,996 7,124 6,150 100,000

985                  925                  1 049               855                  729                  743                  1 004               1 468               1 356               729                  16 707            
664                  737                  926                  789                  754                  907                  1 049               1 307               1 202               900                  13 146            

5,525 5,568 6,617 5,507 4,966 5,528 6,877 9,294 8,568 5,456 100,000

663                  1 248               1 698               566                  75                     116                  749                  481                  809                  523                  11 188            
538                  1 140               1 156               415                  81                     119                  641                  454                  750                  534                  8 881               

5,986 11,895 14,222 4,886 0,779 1,167 6,923 4,656 7,769 5,269 100,000

5,525 5,568 6,617 5,507 4,966 5,528 6,877 9,294 8,568 5,456 100,000
5,986 11,895 14,222 4,886 0,779 1,167 6,923 4,656 7,769 5,269 100,000
5,710 8,112 9,675 5,257 3,283 3,775 6,896 7,430 8,247 5,381 100,000

2 024               3 445               3 119               2 365               1 586               2 012               3 010               3 172               3 158               2 546               39 319            
2 889               4 897               4 856               3 123               2 240               2 967               4 367               4 746               4 837               3 937               51 140            
1 969               3 234               3 219               1 948               1 565               2 363               2 883               2 961               3 277               2 870               33 172            

377                  470                  492                  1 554               1 923               2 328               3 006               1 398               819                  2 680               21 008            
844                  1 199               1 218               1 199               1 048               1 040               1 693               1 697               1 512               1 522               19 367            

0,447               0,392               0,404               1,296               1,835               2,238               1,776               0,824               0,542               1,761               1,000               
23                     51                     59                     74                     76                     85                     124                  70                     53                     169                  1 209               

328                  320                  626                  684                  668                  971                  1 258               574                  363                  1 060               10 502            
377                  421                  515                  1 755               1 742               2 759               3 610               1 419               627                  2 790               22 043            
264                  348                  312                  367                  441                  546                  675                  650                  385                  458                  9 568               
354                  449                  639                  1 434               1 118               2 040               2 123               1 032               678                  2 378               18 517            

37                     51                     69                     73                     85                     118                  137                  83                     73                     127                  1 139               
183                  314                  372                  329                  361                  378                  612                  405                  328                  411                  6 973               

2,556 3,535 4,088 6,568 6,907 9,443 12,123 6,613 4,403 10,711 100,000

2,556 3,535 4,088 6,568 6,907 9,443 12,123 6,613 4,403 10,711 100,000
1,675 2,388 2,660 4,571 6,616 8,363 12,237 8,424 5,696 13,775 100,000
2,380 3,305 3,803 6,168 6,849 9,227 12,146 6,975 4,661 11,324 100,000

425                  613                  593                  490                  283                  351                  615                  596                  569                  475                  9 182               
2 024               3 445               3 119               2 365               1 586               2 012               3 010               3 172               3 158               2 546               39 319            
2 889               4 897               4 856               3 123               2 240               2 967               4 367               4 746               4 837               3 937               51 140            
1 969               3 234               3 219               1 948               1 565               2 363               2 883               2 961               3 277               2 870               33 172            

377                  470                  492                  1 554               1 923               2 328               3 006               1 398               819                  2 680               21 008            
844                  1 199               1 218               1 199               1 048               1 040               1 693               1 697               1 512               1 522               19 367            

0,447               0,392               0,404               1,296               1,835               2,238               1,776               0,824               0,542               1,761               1,000               
328                  320                  626                  684                  668                  971                  1 258               574                  363                  1 060               10 502            
354                  449                  639                  1 434               1 118               2 040               2 123               1 032               678                  2 378               18 517            

37                     51                     69                     73                     85                     118                  137                  83                     73                     127                  1 139               
4,907 7,719 7,723 5,948 4,564 6,244 8,609 7,807 7,715 7,727 100,000

37



 Kriterievekt  1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0,049 160                  114                  88                     56                     76                     
0,121 2 089               1 904               1 537               1 157               1 455               
0,045 134                  85                     47                     36                     78                     
0,025 13 124            11 591            9 408               5 989               9 013               

- 8 604               7 554               5 663               5 313               10 598            
- 1,525               1,534               1,661               1,127               0,850               

0,130 74                     45                     51                     19                     52                     
0,090 1 453               1 491               1 087               1 058               1 096               
0,048 4 535               4 049               4 147               2 450               4 852               

- 2 954               2 633               2 509               2 199               5 686               
- 19                     6                       -13                   -26                   19                     
- 1,525               1,534               1,661               1,127               0,850               

0,038 1 768               1 614               1 563               1 423               2 890               
- 1 749               1 608               1 576               1 449               2 871               
- 19                     6                       -13                   -26                   19                     

0,127 597                  527                  508                  585                  1 732               
- 570                  529                  519                  615                  1 727               
- 27                     -2                      -11                   -30                   5                       

0,070 425                  373                  408                  402                  1 082               
- 398                  375                  419                  432                  1 077               
- 27                     -2                      -11                   -30                   5                       

0,160 178                  149                  151                  159                  468                  
- 154                  164                  169                  193                  451                  
- 24                     -15                   -18                   -34                   17                     

0,067 897                  786                  747                  342                  545                  
0,010 98                     78                     74                     75                     175                  
0,010 1 101               967                  979                  958                  2 591               
0,010 135                  154                  138                  125                  252                  

- 6,548 5,553 4,938 3,863 7,687

0,220 2 958               2 452               1 600               1 223               1 453               
0,180 3 344               2 010               1 311               779                  942                  
0,180 10 845            9 488               5 250               4 410               6 004               
0,040 1 073               786                  488                  333                  477                  
0,020 1 918               1 515               2 182               477                  665                  
0,150 272                  285                  181                  157                  195                  
0,060 2 843               3 019               1 638               1 715               2 066               
0,110 299                  320                  148                  209                  301                  
0,040 123                  85                     59                     27                     34                     

- 12,164 10,327 6,378 5,151 6,625

0,250 41 714            49 640            31 451            33 823            30 372            
- 29 959            35 916            26 273            24 106            29 990            
- 1,158               0,957               0,866               0,781               0,706               
- 1,202               1,444               1,382               1,797               1,435               

0,120 1 417               1 238               890                  706                  826                  
0,250 3 344               2 010               1 311               779                  942                  
0,060 10 845            9 488               5 250               4 410               6 004               
0,080 1 073               786                  488                  333                  477                  
0,020 1 918               1 515               2 182               477                  665                  
0,050 2 843               3 019               1 638               1 715               2 066               
0,050 299                  320                  148                  209                  301                  
0,120 123                  85                     59                     27                     34                     

13,452 11,754 7,653 6,343 6,960

0,800 13,452 11,754 7,653 6,343 6,960
0,200 13,714 12,130 9,360 6,008 6,146

- 13,504 11,829 7,994 6,276 6,797

Fordelingsnøkkel FO4B 
Regnskapsandeler 2020, FO4C
Fordelingsnøkkel FO4C 

5. Hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital
6. Kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms) 
7. Innb. 22-35 år uten fullført VGS
8. Innb. 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig
9. Enslige forsørgere med 3 barn eller flere, lav inntekt og finanskapital
Fordelingsnøkkel FO4B 

 - 1A. Antall ikke gifte 20-49 år 1.1.2021
 - 1B. Lavutdannings-indeks 40-49 år 1.1.2021
 - 1C. Utflyttings-indeks bydel 1.1.2021
2. Enslige 20-49 år med lav inntekt og utdanning
3. Innb. i hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital. Landbakgrunn*
4. Innb. 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 

8. Innb. 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig
9. Enslige forsørgere med 3 barn eller flere, lav inntekt og finanskapital
Fordelingsnøkkel FO4A

FO4B Kvalifiseringsprogram (KVP) og FO4C Økonomisk sosialhjelp
1. Ikke gifte 20-49 år *Lavutdanningsindeks*Utflyttingsindeks

2. Innb.  i hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital. Landbakgrunn*
3. Innb. 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn
4. Hush. med barn under 18 år, lav inntekt og finanskapital
5. Kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms)
6. Innb. over 18 år som utløser 2.-5. års integreringstilskudd 
7. Innb. 22-35 år uten fullført VGS

 - 13B. Innb. 67+ år med medisinuttak for lett psykiatri
 - 13C. Innb. 67+ år med medisinuttak for tung psykiatri
Fordelingsnøkkel FO3

FO4A Sosiale tjenester
1. Innb. 20-66 år i  hush. med lav inntekt og utdanning

 - 10B. Korreksjon 80-89 år i andre bydeler  og utenbys 1.1.2021
11. Innb. 90+ år, justert
 - 11A. Antall personer 90+ år 1.1.2021
 - 11B. Korreksjon 90+ år i andre bydeler  og utenbys 1.1.2021
12. Innb. med lav utdanning 67+ år
 - 13A. Innb. 67+ år med medisinuttak for kreft

 - 8B. Korreksjon 67-79 år i andre bydeler  og utenbys 1.1.2021
9. Innb. 80-89 år,  justert
 - 9A. Antall personer 80-89 år 1.1.2021
 - 9B. Korreksjon 80-89 år i andre bydeler  og utenbys 1.1.2021
10. Ikke gifte innb. 80-89 år, justert
 - 10A. Antall ikke gifte 80-89 år 1.1.2021

7. Innb. 67-79 år * Dødelighetsindeks
 - 7A. Antall personer 67-79 år 1.1.2021
 - 7B. Korreksjon 67-79 år i andre bydeler  og utenbys 1.1.2021
 - 7C. Dødelighetsindeks 50-74 år 2013-2019
8. Ikke gifte innb. 67-79 år, justert
 - 8A. Antall ikke gifte 67-79 år 1.1.2021

3. Innb. 18-66 år hj. stønad og ufør 
4. Innb. 50-66 år * Dødelighetsindeks 
 - 4A. Antall  - personer 50-66 år 1.1.2021
 - 4B. Dødelighets-indeks 50-74 år 2013-2019
5. Brukere med statlig refusjon for ressurskrevende tjenester
6. Innb. 18-66 år med medisinuttak for tung psykiatri

FO3 Helse og omsorg
1. Hjelpestønadsmottakere 0-17 år, sats 2-4
2. Innb. 18-66 år ufør og enslig

Tabell 4.1 Datagrunnlag for kriterieandeler

38



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

85                     144                  172                  136                  128                  179                  282                  227                  193                  235                  2 275               
624                  901                  1 054               961                  1 369               1 260               2 047               1 643               1 331               1 343               20 675            

70                     99                     78                     113                  127                  163                  220                  121                  122                  214                  1 707               
5 032               6 553               6 550               6 201               7 900               6 984               10 646            9 993               8 465               7 692               125 141          
6 948               9 835               9 996               5 672               5 820               6 672               9 417               10 330            10 787            8 136               121 345          
0,724               0,666               0,655               1,093               1,357               1,047               1,130               0,967               0,785               0,945               1,000               

81                     89                     98                     63                     69                     83                     97                     86                     80                     119                  1 106               
411                  673                  808                  601                  733                  774                  1 237               914                  740                  883                  13 959            

3 239               3 855               3 059               2 483               3 164               3 448               5 302               4 045               4 254               2 954               55 836            
4 482               5 787               4 652               2 264               2 332               3 304               4 679               4 178               5 402               3 123               56 184            

-9                      -2                      16                     7                       -1                      -10                   11                     4                       19                     2                       42                     
0,724               0,666               0,655               1,093               1,357               1,047               1,130               0,967               0,785               0,945               1,000               
1 773               2 095               1 811               1 112               1 221               1 396               2 249               2 045               2 177               1 325               26 462            
1 782               2 097               1 795               1 105               1 222               1 406               2 238               2 041               2 158               1 323               26 420            

-9                      -2                      16                     7                       -1                      -10                   11                     4                       19                     2                       42                     
1 338               1 731               1 497               766                  767                  1 019               1 291               1 980               1 845               588                  16 771            
1 358               1 722               1 490               742                  807                  1 026               1 294               1 949               1 816               591                  16 755            

-20                   9                       7                       24                     -40                   -7                      -3                      31                     29                     -3                      16                     
747                  944                  839                  511                  531                  585                  824                  1 264               1 058               339                  10 332            
767                  935                  832                  487                  571                  592                  827                  1 233               1 029               342                  10 316            
-20                   9                       7                       24                     -40                   -7                      -3                      31                     29                     -3                      16                     

404                  518                  464                  267                  205                  186                  338                  654                  641                  136                  4 918               
437                  509                  466                  237                  237                  207                  338                  614                  593                  141                  4 910               
-33                   9                       -2                      30                     -32                   -21                   -                   40                     48                     -5                      8                       

320                  420                  608                  772                  1 150               1 480               1 889               1 575               1 022               971                  13 524            
131                  145                  116                  75                     96                     115                  153                  154                  160                  100                  1 745               

2 017               2 435               2 045               1 065               1 131               1 511               2 038               2 461               2 572               1 070               24 941            
173                  243                  184                  96                     130                  187                  262                  200                  218                  158                  2 655               

5,797 7,458 7,250 5,077 5,627 6,367 9,154 9,737 8,764 6,180 100,000

418                  635                  831                  1 428               1 383               1 975               2 212               1 119               853                  1 947               22 487            
370                  483                  743                  1 975               1 745               3 228               3 149               1 426               741                  3 453               25 699            

2 560               3 058               4 212               6 794               7 007               9 229               12 841            5 739               3 478               9 548               100 463          
185                  255                  341                  672                  535                  856                  931                  498                  355                  995                  8 780               
313                  603                  507                  487                  658                  603                  861                  898                  518                  593                  12 798            
112                  178                  194                  135                  102                  122                  190                  157                  148                  169                  2 597               
608                  793                  1 057               1 394               1 398               1 783               2 489               1 315               1 169               1 922               25 209            

68                     92                     120                  136                  91                     118                  154                  114                  133                  124                  2 427               
8                       18                     24                     57                     53                     69                     81                     44                     26                     121                  829                  

2,398 3,439 4,354 6,383 5,767 8,328 10,008 5,438 4,081 9,159 100,000

3 458               3 679               6 539               13 196            12 977            14 790            20 726            7 658               5 112               12 056            287 192          
10 115            14 108            18 364            11 294            8 867               8 784               15 486            15 597            15 581            10 313            274 753          

0,447               0,392               0,404               1,296               1,835               2,238               1,776               0,824               0,542               1,761               1,000               
0,766               0,665               0,882               0,902               0,798               0,752               0,754               0,596               0,605               0,664               1,000               

232                  342                  482                  558                  500                  623                  760                  453                  404                  678                  10 109            
370                  483                  743                  1 975               1 745               3 228               3 149               1 426               741                  3 453               25 699            

2 560               3 058               4 212               6 794               7 007               9 229               12 841            5 739               3 478               9 548               100 463          
185                  255                  341                  672                  535                  856                  931                  498                  355                  995                  8 780               
313                  603                  507                  487                  658                  603                  861                  898                  518                  593                  12 798            
608                  793                  1 057               1 394               1 398               1 783               2 489               1 315               1 169               1 922               25 209            

68                     92                     120                  136                  91                     118                  154                  114                  133                  124                  2 427               
8                       18                     24                     57                     53                     69                     81                     44                     26                     121                  829                  

1,683 2,313 3,310 6,208 5,661 8,188 9,503 4,661 3,140 9,171 100,000

1,683 2,313 3,310 6,208 5,661 8,188 9,503 4,661 3,140 9,171 100,000
2,545 2,556 3,599 6,472 6,111 5,661 9,002 5,504 2,799 8,392 100,000
1,856 2,361 3,368 6,261 5,751 7,683 9,403 4,830 3,072 9,015 100,000

39



 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

1 563               1 207               758                  591                  725                  
8 193               7 657               5 313               4 596               6 236               
0,191               0,158               0,143               0,129               0,116               
1,158               0,957               0,866               0,781               0,706               

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

10 382             13 200             9 085               10 407             12 207             
59 946             63 445             45 630             40 194             59 056             

0,173               0,208               0,199               0,259               0,207               
1,202               1,444               1,382               1,797               1,435               

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

Dødelighetsrate 50-74 år 2013 13,458            16,755            17,177            11,373            8,048               
Dødelighetsrate 50-74 år 2014 15,904            16,717            14,932            11,097            6,684               
Dødelighetsrate 50-74 år 2015 13,317            13,188            17,270            9,049               6,834               
Dødelighetsrate 50-74 år 2016 13,964            14,808            13,705            11,840            7,539               
Dødelighetsrate 50-74 år 2017 12,664            11,849            11,984            9,523               7,078               

10,413            10,717            14,680            6,444               8,289               
13,509            9,750               11,791            9,571               7,507               
13,318            13,398            14,505            9,842               7,425               

1,525               1,534               1,661               1,127               0,850               

Tabell 4.4 Dødelighetsindeks

Kilde: SSB

Dødelighetsrate 50-74 år 2019
Dødelighetsrate 50-74 år 2013-2019
Dødelighetsindeks 50-74 år 2013-2019

Dødelighetsrate 50-74 år 2018

Antall utflyttinger bydel 2020
Antall innbyggere 1.1.2021 justert
Utflyttingsrate bydel 1.1.2021
Utflyttingsindeks bydel 1.1.2021

Kilde: SSB

Tabell 4.2 Lavutdanningsindeks

Antall personer med lav utdanning 40-49 år bydel 1.1.2021
Antall personer 40-49 år bydel 1.1.2021
Lavutdanningsrate 40-49 år bydel 1.1.2021
Lavutdanningsindeks 40-49 år 1.1.2021

Kilde: SSB

Tabell 4.3 Utflyttingsindeks

40



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

338                  465                  493                  1 045               1 120               1 567               1 928               1 020               697                  1 491               15 008             
4 594               7 202               7 414               4 895               3 706               4 250               6 591               7 515               7 807               5 140               91 109             
0,074               0,065               0,066               0,213               0,302               0,369               0,293               0,136               0,089               0,290               0,165               
0,447               0,392               0,404               1,296               1,835               2,238               1,776               0,824               0,542               1,761               1,000               

 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

3 841               4 913               6 798               4 424               3 147               3 602               5 384               4 369               4 594               3 743               100 096          
34 832             51 257             53 500             34 064             27 387             33 241             49 590             50 896             52 679             39 141             694 858          

0,110               0,096               0,127               0,130               0,115               0,108               0,109               0,086               0,087               0,096               0,144               
0,766               0,665               0,882               0,902               0,798               0,752               0,754               0,596               0,605               0,664               1,000               

 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

7,078               5,701               6,882               11,792            11,128            11,296            10,308            10,388            6,939               8,012               9,665               
7,159               5,865               6,134               8,417               13,402            8,094               10,265            8,061               9,152               10,154            9,375               
5,826               6,566               5,531               9,800               11,331            8,479               10,445            7,535               6,708               9,353               8,775               
5,376               7,172               5,344               10,996            12,805            9,450               9,588               8,647               6,670               7,183               8,964               
7,445               5,839               5,590               8,130               11,616            8,057               9,344               9,885               6,606               8,012               8,425               
6,299               4,831               5,322               9,269               11,464            8,191               9,245               7,292               5,884               7,366               7,899               
5,080               4,752               5,246               8,416               11,215            10,413            9,900               7,315               6,005               7,702               8,016               
6,323               5,818               5,721               9,546               11,852            9,140               9,871               8,446               6,852               8,255               8,731               
0,724               0,666               0,655               1,093               1,357               1,047               1,130               0,967               0,785               0,945               1,000               

41



42



Tabell 4.5- 4.7 Barnehage – Vektede heltidsplasser 

I fordelingsnøkkelen for funksjonsområde FO2A Barnehage, som fremgår av tabell 3.1 og 4.1, 
er det «Vektede heltidsplasser» som inngår. Utregningen som ligger til grunn for disse 
størrelsene fremgår av tabellene 4.5, 4.6 og 4.7.  

Heltidsekvivalenter: 

Tabell 4.5 viser en oversikt over antall barn med ulik oppholdstid i kommunale barnehager, for 
barn i aldersgruppene 0-2 år og 3-6 år. I de to nederste linjene er disse omregnet til 
heltidsplasser. 

Tabell 4.6 viser en oversikt over antall barn med ulik oppholdstid i private barnehager (ekskl. 
familiebarnehager), for barn i aldersgruppene 0-2 år og 3-6 år. I de to nederste linjene er disse 
omregnet til heltidsplasser.  

Vektede heltidsplasser: 

Tabell 4.7 vekter heltidsekvivalentene fra tabell 4.5 og 4.6 om til de vektede heltidsplassene 
som inngår i fordelingsnøkkelen i tabell 3.1 og 4.1. 

Små barn trenger mer oppfølging enn eldre barn og derfor er småbarnsplassene dyrere. For å 
ta høyde for dette vektes små barn opp med en faktor som er ment å ta høyde for denne 
kostnadsforskjellen.   

Det er også systematiske forskjeller i kostnadene ved å drive en kommunal barnehage og en 
privat barnehage, ettersom de private barnehagene ikke har de samme forpliktelsene knyttet 
til pensjon og sosiale kostnader for sine ansatte. Denne kostnadsforskjellen tas høyde for 
gjennom faktoren for private barnehager.     

  

 

43



 Aldersgruppe  Oppholdstid  Andel av 
heltidsplass 

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0 - 2 år Oppholdstid i alt - 843                  884                  751                  354                  484                  
0-8 timer 0,133 0 0 0 0 0
9 - 16 timer 0,289 0 0 0 0 0
17 - 24 timer 0,467 0 0 0 0 0
25 - 32 timer 0,644 0 0 0 0 0
33 - 40 timer 0,822 1 0 0 0 0
41 timer  og over 1,000 842 884 751 354 484

3 - 6 år Oppholdstid i alt - 1 047               1 169               727                  443                  527                  
0-8 timer 0,133 0 0 0 0 0
9 - 16 timer 0,289 0 0 0 0 0
17 - 24 timer 0,467 0 0 0 0 0
25 - 32 timer 0,644 0 0 0 0 0
33 - 40 timer 0,822 10 0 0 0 0
41 timer  og over 1,000 1 037 1 169 727 443 527

0 - 2 år Heltidsekvivalenter - 843                  884                  751                  354                  484                  
3 - 6 år Heltidsekvivalenter - 1 045               1 169               727                  443                  527                  
Kilde: KOSTRA/SSB

 Aldersgruppe  Oppholdstid  Andel av 
heltidsplass 

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0 - 2 år Oppholdstid i alt - 453                  355                  346                  496                  456                  
0-8 timer 0,133 0 0 0 0 0
9 - 16 timer 0,289 0 0 0 0 0
17 - 24 timer 0,467 0 0 0 0 0
25 - 32 timer 0,644 0 0 0 16 0
33 - 40 timer 0,822 0 0 0 0 0
41 timer  og over 1,000 453 355 346 480 456

3 - 6 år Oppholdstid i alt - 704                  537                  511                  577                  791                  
0-8 timer 0,133 0 0 0 0 0
9 - 16 timer 0,289 0 0 0 0 0
17 - 24 timer 0,467 0 0 0 0 0
25 - 32 timer 0,644 0 0 0 10 0
33 - 40 timer 0,822 0 0 0 0 0
41 timer  og over 1,000 704 537 511 567 791

0 - 2 år Heltidsekvivalenter - 453                  355                  346                  490                  456                  
3 - 6 år Heltidsekvivalenter - 704                  537                  511                  573                  791                  
Kilde: KOSTRA/SSB

 Privat faktor  Vekt 
aldersgruppe 

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

Kommunale barnehager - 2 790               2 999               2 282               1 176               1 529               
0 - 2 år 1,000 2,070 1 745               1 830               1 555               733                  1 002               
3 - 6 år 1,000 1,000 1 045               1 169               727                  443                  527                  

Ordinære private barnehager - 1 609               1 246               1 203               1 557               1 700               
0 - 2 år 0,980 2,070 919                  720                  702                  995                  925                  
3 - 6 år 0,980 1,000 690                  526                  501                  562                  775                  

Tabell 4.5 Oppholdstid - kommunale barnehager

Tabell 4.6 Oppholdstid - ordinære private barnehager

Tabell 4.7 Vektede heltidsplasser barnehage

I tallene inngår barnehager med tjenestekjøpsavtaler (dvs. kommunalt eid og privat driftet). I opprinnelig BASIL-skjema var ikke disse barnehagene oppgitt som kommunale. Dette 
omfatter 54 barn 0-2 år og 72 barn 3-6 år i Bydel St. Hanshaugen og 69 barn 0-2 år og 114 barn 3-6 år i Bydel Vestre Aker. Til sammen 123 barn 0-2 år og 186 barn 3-6 år. 

44



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

476                  447                  507                  413                  352                  359                  485                  709                  655                  352                  8 071               
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1                       

476 447 507 413 352 359 485 709 655 352 8 070               

664                  737                  926                  793                  754                  907                  1 049               1 307               1 202               900                  13 152            
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 11                     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10                     

664 737 926 782 754 907 1 049 1 307 1 202 900 13 131            

476                  447                  507                  413                  352                  359                  485                  709                  655                  352                  8 071               
664                  737                  926                  789                  754                  907                  1 049               1 307               1 202               900                  13 146            

 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

327                  615                  837                  279                  37                     57                     369                  237                  399                  258                  5 521               
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16                     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   

327 615 837 279 37 57 369 237 399 258 5 505               

549                  1 163               1 180               423                  83                     121                  654                  463                  765                  545                  9 066               
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10                     
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   

549 1 163 1 180 423 83 121 654 463 765 545 9 056               

327                  615                  837                  279                  37                     57                     369                  237                  399                  258                  5 515               
549                  1 163               1 180               423                  83                     121                  654                  463                  765                  545                  9 062               

 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

1 649               1 662               1 975               1 644               1 483               1 650               2 053               2 775               2 558               1 629               29 853            
985                  925                  1 049               855                  729                  743                  1 004               1 468               1 356               729                  16 707            
664                  737                  926                  789                  754                  907                  1 049               1 307               1 202               900                  13 146            

1 201               2 387               2 854               981                  156                  234                  1 389               935                  1 559               1 057               20 070            
663                  1 248               1 698               566                  75                     116                  749                  481                  809                  523                  11 188            
538                  1 140               1 156               415                  81                     119                  641                  454                  750                  534                  8 881               

45



 Satser 
(i 1000 kr) 

 1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

- 24 8 24 0 27
177,5 4 260               1 420               4 260               -                    4 793               
177,5 4 260               1 420               4 260               -                    4 793               

- 0 0 0 0 0
134,9 -                    -                    -                    -                    -                    
134,9 -                    -                    -                    -                    -                    

4 260               1 420               4 260               -                    4 793               

 Vekt  1. 
Gamle Oslo  

 2. 
Grünerløkka 

 3. 
Sagene 

 4. 
St. 
Hanshaugen 

 5. 
Frogner 

0,100 3 478               3 304               2 488               1 578               2 034               
0,450 43                     31                     19                     19                     15                     
0,450 637                  462                  271                  192                  236                  

10,345            7,686               4,718               3,772               3,942               

33 961             25 231             15 490             12 384             12 942             

Antall barn med vedvarende lavinntekt 2-5 år, 2017-2019
Fordelingsnøkkel

Tildeling 2022

* Satsene vil bli oppdatert når Kunnskapsdepartementet har fastsatt nasjonale tilskuddssatser for 2022

Tabell 5.2 Tiltak etter barnehagelovens kap. V A Spesialpedagogisk hjelp (særskilt tildeling)

Antall barn 1-5 år 1.1.2021
Barn med grunn- og/eller hjelpestønad 0-5 år, snitt 2018-2020

Satser for driftstilskudd i 2022*

Sum driftstilskudd 2022

I familiebarnehager er det kun heltidsplasser pr. 15.12.2020

Satser for driftstilskudd i 2021

Tabell 5.1 Driftstilskudd til familiebarnehager (særskilt tildeling)

0 - 2 år
Antall barn med heltidsplass
Satser for driftstilskudd i 2021
Satser for driftstilskudd i 2022*

3 - 6 år
Antall barn med heltidsplass

46



 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

49 70 59 78 20 0 6 47 103 11 526                  
8 698               12 425             10 473             13 845             3 550               -                    1 065               8 343               18 283             1 953               93 365             
8 698               12 425             10 473             13 845             3 550               -                    1 065               8 343               18 283             1 953               93 365             

0 0 6 0 0 0 9 3 13 6 37                     
-                    -                    809                  -                    -                    -                    1 214               405                  1 754               809                  4 991               
-                    -                    809                  -                    -                    -                    1 214               405                  1 754               809                  4 991               

8 698               12 425             11 282             13 845             3 550               -                    2 279               8 747               20 036             2 762               98 356             

 6. 
Ullern 

 7. 
Vestre Aker 

 8. 
Nordre Aker 

 9. 
Bjerke 

 10. 
Grorud 

 11. 
Stovner 

 12. 
Alna 

 13. 
Østensjø 

 14.
Nordstrand 

 15. 
Søndre 
Nordstrand 

 Sum 

2 024               3 445               3 119               2 365               1 586               2 012               3 010               3 172               3 158               2 546               39 319             
16                     27                     38                     37                     34                     50                     73                     46                     34                     41                     523                  
97                     135                  223                  365                  291                  500                  589                  268                  184                  526                  4 976               

2,769               4,420               6,080               7,086               5,960               9,336               12,373            7,188               5,393               8,932               100,000          

9 089               14 511             19 958             23 262             19 567             30 647             40 619             23 598             17 703             29 323             328 286          

47



Kriterieoversikt  

Kriteriesettene for hvert funksjonsområde fremgår av tabell 3.1 og 4.1. I enkelte tilfeller er 
kriteriebeskrivelsen forkortet. Nedenfor følger en oversikt over alle kriteriene under hvert 
funksjonsområde, med fullt navn. Dersom annet ikke er angitt er SSB kilde for datagrunnlaget. 

FO1 Administrasjon og fellestjenester  

1. Basistilskudd. 

2. Antall innbyggere per 01.01.2021.   

FO2A Barnehager - kommunale   

1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år per 15.12.2020. Beregning fremgår av tabell 4.5 - 4.7.  

2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år per 15.12.2020. Beregning fremgår av tabell 4.5 - 4.7.  

FO2A Barnehager - Ordinære private  

1. Vektede heltidsplasser, 0-2 år per 15.12.2020. Beregning fremgår av tabell 4.5 - 4.7.  

2. Vektede heltidsplasser, 3-6 år per 15.12.2020. Beregning fremgår av tabell 4.5 - 4.7.  

FO2B Barnevern  

1. Antall barn 1-5 år per 01.01.2021.  

2. Antall barn 6-12 år per 01.01.2021.  

3. Antall unge 13-17 år per 01.01.2021.  

4. Antall barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks per 01.01.2021. Kilde: NAV 
og SSB. 

5. Antall husholdninger med enslig forsørger og 3 barn eller fler. 01.01.2021.                                                                                                                                         

6. Antall innbyggere 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 01.01.2021.                                                                                                                                    

7. Antall innbyggere 0-12 år med ikke-vestlig 2. generasjon bakgrunn 01.01.2021.                                                                                                                                     

8. Kommunalt disponerte utleieboliger, kun 2-roms og større 01.01.2021. Kilde: Boligbygg 
Oslo KF.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

9. Barn 0-17 år i husholdninger som har mindre enn 60 % av medianinntekten i Norge, og med 
en brutto finanskapital under 1 G, inntektsår 2019. Kilde: Bufdir/SSB.  

10. Elever som ikke har fullført videregående opplæring i løpet av 5 år, gj.sn. 2019-2020.  

11. Antall foreldre med medisinuttak for tung psykiatri, gj.sn. 2017-2019. Kilde: 
Reseptregisteret (NorPD) ved Folkehelseinstituttet. 

FO2C Aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjeneste 

1. Antall fødte 2020.  

2. Antall barn 1-5 år 01.01.2021.  

48



3. Antall barn 6-12 år 01.01.2021.  

4. Antall unge 13-17 år 01.01.2021.  

5. Antall barn 0-17 år av enslige forsørgere * Lavutdanningsindeks 01.01.2021.  

6. Antall innbyggere 0-22 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 01.01.2021.  

7. Barn 0-17 år i husholdninger som har mindre enn 60 % av medianinntekten i Norge, og med 
en brutto finanskapital under 1 G, inntektsår 2019. Kilde: Bufdir/SSB. 

8. Elever som ikke har fullført videregående opplæring i løpet av 5 år, gj.sn. 2019-2020.  

FO3 Helse og omsorg  

1. Antall hjelpestønadsmottakere 0-17 år, sats 2-4, 01.01.2021. Kilde: NAV. 

2. Antall innbyggere 18-66 år ufør og enslig 01.01.2021.  

3. Antall innbyggere 18-66 år hjelpestønad og ufør 01.01.2021.  

4. Antall innbyggere 50-66 år 01.01.2021 * Dødelighetsindeks 50-74 år, 2013-2019.  

5. Antall brukere med statlig refusjon for ressurskrevende tjenester 2020. Dette tallet 
fremgår av en sammenvekting av psykisk utviklingshemmede brukere over 16 år og andre 
brukere med statlig refusjon for ressurskrevende tjenester, der førstnevnte inngår med vekt 
lik 1,5 mens andre brukere inngår med vekt lik 1,0. Kilde: Helsedirektoratet. 

6. Antall innbyggere 18-66 år med medisinuttak for tung psykiatri, gj.sn. 2017-2019. Kilde: 
Reseptregisteret (NorPD) ved Folkehelseinstituttet. 

7. Antall innbyggere 67-79 år 01.01.2020* Dødelighetsindeks 50-74 år, 2013-2019.   

8. Antall ikke gifte personer 67-79 år justert 01.01.2021.  

9. Antall personer 80-89 år justert 01.01.2021.  

10. Antall ikke gifte personer 80-89 år justert 01.01.2021.  

11. Antall personer 90+ år justert 01.01.2021.  

12. Antall personer med lav utdanning 67+ år bydel 01.01.2021.  

13A. Antall innbyggere 67+ år med medisinuttak for kreft, gj.sn. 2017-2019. Kilde: 
Reseptregisteret (NorPD) ved Folkehelseinstituttet. 

13B. Antall innbyggere 67+ år med medisinuttak for lett psykiatri, gj.sn. 2017-2019. Kilde: 
Reseptregisteret (NorPD) ved Folkehelseinstituttet. 

13C. Antall innbyggere 67+ år med medisinuttak for tung psykiatri, gj.sn. 2017-2019. Kilde: 
Reseptregisteret (NorPD) ved Folkehelseinstituttet.  

FO4A Sosiale tjenester  

1. Antall innbyggere 20-66 år i husholdninger der hovedinntektstaker har lav utdanning 
og årlig lavinntekt (EU-skala 60 %), inntektsår 2019.  

49



2. Antall innbyggere i husholdninger som har barn under 18 år, med inntekt under 60 % av 
median (EU-skala) og brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G. Landbakgrunn Asia, 
Afrika, mv. Inntektsår 2019. 

3. Antall innbyggere 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 01.01.2021. 

4. Antall husholdninger med barn under 18 år, inntekt under 60 % av median (EU-skala) og 
brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G, inntektsår 2019.  

5. Antall kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms) 01.01.2021. Kilde: Boligbygg Oslo 
KF og SSB. 

6. Antall innbyggere 18 år og eldre som utløser 2.-5. års integreringstilskudd (siste års data 
fra 2020). Kilde: Velferdsetaten, Oslo kommune. 

7. Antall innbyggere 22-35 år uten fullført videregående opplæring, 2020.  

8. Antall innbyggere 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig, inntektsår 2019. 

9. Antall enslige forsørgere med 3 barn eller flere og inntekt under 60 % av median (EU-skala) 
og brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G. Inntektsår 2019.   

FO4B KVP og FO4C Økonomisk sosialhjelp  

1. Antall ikke gifte 20-49 år 01.01.2021 * Lavutdanningsindeks 2021* Utflyttingsindeks 2021.  

2. Antall enslige 20-49 år med lav inntekt (EU-60) og lav utdanning, inntektsår 2019.  

3. Antall innbyggere i husholdninger som har barn under 18 år, med inntekt under 60 % av 
median (EU-skala) og brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G. Landbakgrunn Asia, 
Afrika, mv. Inntektsår 2019. 

4. Antall innbyggere 18-67 år med ikke-vestlig 1. generasjon bakgrunn 01.01.2021. 

5. Antall husholdninger med barn under 18 år med inntekt under 60 % av median (EU-skala) og 
brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G, inntektsår 2019.  

6. Antall kommunalt disponerte utleieboliger (inkl. 1-roms) 01.01.2021. Kilde: Boligbygg Oslo 
KF og SSB.  

7. Antall innbyggere 22-35 år uten fullført videregående opplæring, 2020.  

8. Antall innbyggere 18-67 år som er fattig, enslig og arbeidsledig, inntektsår 2019.  

9. Antall enslige forsørgere med 3 barn eller flere, inntekt under 60 % av median (EU-skala) og 
brutto finanskapital per forbruksenhet under 1G, inntektsår 2019.  

  

 

50


	1. Forord
	2. Innholdsfortegnelse.docx
	3. Bydelenes fordelingssystem
	4. Tabell 1.1 tekst
	Tabell 1.1
	Tabell 1.2
	5. Tabell 2.1 tekst
	Tabell 2.1
	6. Tabell 2.2 tekst
	Tabell 2.2
	7. Tabell 2.3 tekst
	Tabell 2.3
	8. Tabell 3.1 tekst
	Tabell 3.1
	9. Tabell 4.1 tekst
	Tabell 4.1
	Tabell 4.2-4.4
	10. Tabell 4.5-4.7 tekst
	Tabell 4.5-4.7
	Tabell 5.1-5.2
	11. Kriterieoversikt
	Tom side
	Tom side
	Tom side
	Tom side
	Tom side
	Omslag Grønt hefte_2022.pdf
	Tom side

	Tom side



